
S U P R I M E N T O S  P A R A  E S C R I T Ó R I O



Revista DR Supri
Edição 02 – 2017

Projeto Gráfico: Graphia Design
www.graphiadesign.com.br
Impresso na gráfica Coan
www.coan.com.br
As marcas neste material são de responsabilidade de seus 
respectivos donos e estão sendo usados apenas como efeito 
ilustrativo.
Proibida a venda e/ou reprodução mesmo que parcial.  As 
fotos dos produtos aqui apresentadas são apenas ilustrativas.

Sugestões ou não encontrou o que procurava?
Entre em contato com a DR Surpi:
(54) 3455-7600 — www.drsupri.com.br

  Reciclável

Esta revista foi impressa com papel oriundo de 
fontes renováveis. Respeite a natureza.



Olá,

Somos a DR Supri. Estamos no mercado desde 2000, 
e ao longo de nossa breve história nos tornamos 
especialistas no fornecimento de suprimentos para 
ambientes profissionais e escolares. Que vão desde 
insumos para impressão, papelaria, móveis, produtos 
de limpeza, higiene, entre outros.

Atuamos de forma diferenciada, com atendimento 
personalizado por meio de uma equipe que fornece 
aos clientes todas as informações sobre as vantagens 
de optar por nossos serviços, além de orientar a 
melhor relação entre preço e qualidade na hora do 
fechamento do negócio. Proatividade, flexibilidade e 
correções norteiam o processo.

Esse formato de atendimento, alicerçado por uma 
ampla gama de produtos de qualidade, e a agilidade 
e velocidade de entrega, permitiu à DR Supri estar 
entre os maiores distribuidores do estado.

Muito se fala em inovação, principalmente nos últimos 
anos de economia adversa. Mas nunca abrimos mão 
de superar as expectativas de nossos clientes.

Assim, descobrimos que mais importante do que 
inovar é renovar. Sim. Renovar e melhorar nossa 
metodologia de trabalho para continuar sendo uma 
referência e motivo de orgulho. Pois sabemos de 
nossa importância junto a nossos colaboradores e 
parceiros.

Treinamentos de capacitação, além de supervisão 
incisiva, têm feito parte de nosso cotidiano. Tudo com 
muita atenção e carinho, priorizando o bem-estar de 
nossos profissionais.

Mais do que por produtos e serviços, queremos ser 
lembrados por relações pessoais de amizade, respeito 
e confiança.

 

 
 
Podemos dizer que a cada dia estamos nos 
transformando numa DR melhor. E nos sentimos 
melhor. Queremos passar esse sentimento de 
transformação. Queremos que todos em nossa volta 
também transformem seu ambiente e transformem a 
si mesmos.

Por isso, consideramos oportuno esse momento para 
apresentarmos nossa nova identidade visual e nosso 
novo conceito: “DR Supri. Tudo para você transformar.”

Sabemos que, apesar de intangível, a marca gráfica 
é o bem mais valioso de uma empresa. Mais do que 
carisma e simpatia, deve transmitir confiabilidade. 
Passar a imagem correta de nossa reputação e 
intenção com o mercado, estão entre as tarefas desse 
novo símbolo.

Seu formato é simples, mas através de suas cores 
e seu movimento, deve assinar com nossa energia, 
disposição e calor. Pois queremos ser vistos como 
uma marca humana, construída por pessoas.

Nosso objetivo vai além de atrair novos clientes. 
Queremos reafirmar nosso compromisso com os 
atuais, e aumentar a percepção de nosso valor e 
dedicação a eles. Nossa nova marca representa o 
que somos hoje: transformação.

TUDO  PARA VOCÊ

TRANSFORMAR

Daniel Lorenzini 
Diretor Comercial



MÓVEIS DE AÇO	 6
ARMÁRIOS.........................................................................................................................7
ROUPEIROS.......................................................................................................................8
ESTANTES......................................................................................................................... 10
ARQUIVOS........................................................................................................................ 10

MOBILIÁRIO	 11
ESCOLAR........................................................................................................................... 12
CADEIRAS........................................................................................................................ 13
LINHA OFFICE DIRETIVA..................................................................................... 18
LINHA OPERACIONAL OFFICE....................................................................... 19
LINHA OPERACIONAL CLICK.........................................................................22

CALCULADORAS	 23
CALCULADORAS DE MESA.............................................................................24

CALCULADORAS DE BOLSO..........................................................................26

CALCULADORAS CIENTÍFICA E FINANCEIRA................................26

INFORMÁTICA	 27
ESTABILIZADORES...................................................................................................28

HEADSETS.......................................................................................................................28

CAIXAS DE SOM........................................................................................................28

FILTROS DE LINHA..................................................................................................28

MÍDIAS................................................................................................................................29

MOUSES............................................................................................................................ 30

TECLADOS......................................................................................................................32

MOUSE PADS................................................................................................................33

PROJETORES................................................................................................................33

SUPORTES.......................................................................................................................33

TELAS DE PROJEÇÃO.........................................................................................33

PEN DRIVES..................................................................................................................34

LASER POINTS............................................................................................................34

WEBCAMS.......................................................................................................................34

LEITORES CÓD. DE BARRAS..........................................................................34

EQUIPAMENTOS	 36
IMPRESSORAS.............................................................................................................37

CORTADEIRAS..............................................................................................................38

FRAGMENTADORAS................................................................................................38

COFRES..............................................................................................................................39

TELEFONES....................................................................................................................40

ELÉTRICOS.......................................................................................................................41

ROTULADORES E FITAS.......................................................................................41

PLASTIFICADORAS...................................................................................................41

ENCADERNADORAS...............................................................................................42

GUILHOTINAS................................................................................................................42

REFILADORAS.............................................................................................................42

SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS	43
CARTUCHOS DE TINTA.......................................................................................44

CARTUCHOS DE TONER.....................................................................................47
CILINDROS.......................................................................................................................49

CARTUCHOS COMPATÍVEIS..............................................................................50

FITAS MATRICIAIS..................................................................................................... 51

BOBINAS, ETIQUETAS E RIBBONS	 52
BOBINAS...........................................................................................................................53

ETIQUETAS......................................................................................................................54

ETIQUETAS MATRICIAIS.....................................................................................56

RIBBONS...........................................................................................................................56

ESCRITÓRIO	 57
MARCADORES............................................................................................................. 60

PINCEIS ATÔMICOS................................................................................................. 61

MARCA-TEXTOS.......................................................................................................62

CADERNOS......................................................................................................................64

APONTADORES...........................................................................................................65

LÁPIS...................................................................................................................................66

BORRACHAS.................................................................................................................68

CANETAS..........................................................................................................................70
CORRETIVOS.................................................................................................................76
LAPISEIRAS...................................................................................................................77

GRAFITES.........................................................................................................................80

RÉGUAS.............................................................................................................................80

COLAS.................................................................................................................................. 81

TESOURAS......................................................................................................................82

REABASTECEDORES..............................................................................................83

ÍNDICES..............................................................................................................................86

ALMOFADAS PARA CARIMBO.......................................................................87

PISTOLAS DE COLA QUENTE........................................................................88

CARBONOS.....................................................................................................................88

LÂMINAS...........................................................................................................................88

MOLHA DEDOS............................................................................................................88

ESPIRAIS..........................................................................................................................88

ESTILETES.......................................................................................................................89

PERFURADORES........................................................................................................89

GRAMPEADORES...................................................................................................... 90

EXTRATORES..................................................................................................................91

GRAMPOS.........................................................................................................................91

COLCHETES....................................................................................................................92

PARAFUSOS..................................................................................................................92

Í N D I C E



CARREGADORES........................................................................................................92

PILHAS...............................................................................................................................93

ENVELOPES....................................................................................................................94

ARQUIVOS MORTO...................................................................................................97

IMPRESSOS....................................................................................................................98

PRANCHETAS.............................................................................................................100

ORGANIZADORES FICHÁRIO...........................................................................101

CHAVEIROS...................................................................................................................102

LACRES............................................................................................................................102

IMÃS...................................................................................................................................102

CRACHÁS.......................................................................................................................102

BLOCOS LEMBRETES..........................................................................................103

ALFINETES...................................................................................................................106

CLIPS.................................................................................................................................106

PERCEVEJOS.............................................................................................................. 107

ATILHOS.......................................................................................................................... 108

PLÁSTICOS................................................................................................................... 108

PROTETORES DE DOCUMENTO....................................................................110
PRENDEDORES............................................................................................................110
QUADROS DE METAL............................................................................................. 111
QUADROS ....................................................................................................................... 111
QUADROS MAGNÉTICOS....................................................................................112
APAGADORES...............................................................................................................112
GIZES....................................................................................................................................113
COPOS DESCARTÁVEIS.....................................................................................114
BEBEDOUROS..............................................................................................................114

PASTAS	 116
PASTAS ABA ELÁSTICO....................................................................................117
PASTAS CANALETA................................................................................................118
PASTAS ARGOLAS.................................................................................................120

PASTAS L.......................................................................................................................120

PASTAS CONTRATO..............................................................................................120

PASTAS GRAMPO/TRILHO................................................................................121

PASTAS MALETA.......................................................................................................121

PASTAS SANFONADAS...................................................................................... 122

PASTAS SUSPENSAS.......................................................................................... 122

PASTAS AZ................................................................................................................... 123

PASTAS DIVERSAS................................................................................................ 123

PAPEIS	 125
PAPEIS COLORIDOS/RECILADOS............................................................. 126

PAPEIS MULTIUSO.................................................................................................. 126

EMBALAGENS/PRESENTE.............................................................................. 128

PAPEIS ADESIVOS................................................................................................. 128

PAPEIS CORTADOS............................................................................................... 129

PAPEIS FOTOGRÁFICOS.................................................................................... 129

PAPEIS DE DESENHO.......................................................................................... 129

FORMULÁRIOS CONTÍNUOS..........................................................................130

ORGANIZADORES	 131
ORGANIZADORES DE MESA.......................................................................... 132

ORGANIZADORES DE GAVETA.................................................................... 134

ORGANIZADORES DE CHAVES................................................................... 134

CAIXAS ORGANIZADORAS............................................................................. 135

ORGANIZADORES DE PASTAS....................................................................136

ORGANIZADORES DE CARIMBO................................................................ 136

ORGANIZADORES DE DINHEIRO................................................................ 136

EXPOSITORES............................................................................................................. 137

CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA...................................................... 138

FITAS E SUPORTES	 141
FITAS CREPE............................................................................................................... 142

DUPLA FACES........................................................................................................... 142

FITAS EMPACOTAMENTO.................................................................................. 142

FITAS ADESIVAS..................................................................................................... 142

SUPORTES PARA FITAS................................................................................... 143

LIMPEZA E HIGIENE	 144
DISPENSERS............................................................................................................... 145

PAPEIS HIGIÊNICOS.............................................................................................. 146

PAPEIS TOALHA...................................................................................................... 146

ACESSÓRIOS E EXTENSORES.....................................................................147
RODOS...............................................................................................................................147
PÁS.......................................................................................................................................147
VASSOURAS................................................................................................................ 148

MOPS.................................................................................................................................. 148

PANOS............................................................................................................................... 149

LUVAS............................................................................................................................... 149

SACOS DE LIXO....................................................................................................... 149

ESPANADORES.......................................................................................................... 149

ESPONJAS.................................................................................................................... 149

LIXEIRAS......................................................................................................................... 150

ESCOVAS........................................................................................................................ 152

BALDES E ORGANIZADORES....................................................................... 152

DESINFETANTES...................................................................................................... 153

MULTIUSOS................................................................................................................... 153

LAVA-ROUPAS LÍQUIDO.................................................................................... 154

AMACIANTES............................................................................................................. 154

LIMPADORES PERFUMADOS......................................................................... 154

LIMPA-VIDROS.......................................................................................................... 156

TIRA-LIMOS................................................................................................................. 156

TIRA MANCHAS....................................................................................................... 156

DETERGENTES.......................................................................................................... 156

DESENGORDURANTES....................................................................................... 156

ÁGUAS SANITÁRIAS........................................................................................... 156

ALVEJANTES.............................................................................................................. 156

SAPONÁCEOS............................................................................................................ 156

Í N D I C E



M Ó V E I S  D E  A Ç O



Móveis   de Aço 7

27
AL -402 C/ FECHADURA 

4 PRATELEIRAS C/ REGULAGEM
1980AX900LX400P 
CHAPA 26 - CINZA

28
A-450 C/ MAÇANETA

50 ESCANINHOS
1980AX1200LX350P

CHAPA 24 - CINZA - CRISTAL

5440 
AL-415 C/ FECHADURA

3 PRATELEIRAS
1500AX700LX330P 
CHAPA 26 - CINZA

ARMÁRIOS

6505 
AL-407 C/ FECHADURA 

3 PRATELEIRAS
1740AX760LX330P 
CHAPA 26  - CINZA 

6506 
AL-402 C/ MAÇANETA 

4 PRATELEIRAS
1980AX900LX400P 
CHAPA 26 - CINZA

 7539
AL-403 C/ MAÇANETA 

4 PRATELEIRAS C/ REGULAGEM 
1980AX1200LX450P 
CHAPA 26 - VERDE

 7588 
AL-402 C/ FECHADURA 

3 PRATELEIRAS REGULARES E 1 FIXA 
1980AX900LX400P 

CHAPA 24 - VERDE/CINZA

7595
 AL-415 C/ FECHADURA

3 PRATELEIRAS 
1500AX700LX330P

CHAPA 26 - CINZA/VERDE

7589 
AS-420 SUSPENSO 
1200AX900LX400P

CHAPA 24 - VERDE/CINZA
 

7268 
AS-420 SUSPENSO 
1200AX900LX400P
CHAPA 24 - CINZA

7538
AL-451 50 ESCANINHOS

1980AX1200LX350P
CINZA

SUPER

DICA

SUPER

DICA



Móveis   de Aço8

7590 
1 PORTA C/ FECHADURA

1820AX325LX420P - CHAPA 24 
CINZA/VERDE 

349
2 PORTAS C/ PITÃO

1820AX325LX420P - CHAPA 26
CINZA

351 
4 PORTAS C/ PITÃO
1820AX325LX420P
CHAPA 26 - CINZA

 8226 
10 PORTAS - PORTA OBJETOS

1820AX325LX420P
CCR -CHAPA 26 - VERDE

 7591 
2 PORTAS - CHAPA 24

1820AX625LX420P 
CINZA/VERDE

7594 
4 PORTAS - CHAPA 26

1820AX625LX420P
CINZA/AZUL

 7592
2 PORTAS

1820AX325LX420P - CHAPA 26
CINZA/LARANJA

7593
4 PORTAS

1820AX325LX420P
CHAPA 26 - CINZA/LARANJA

 350 
4 PORTAS C/ PITÃO
 1820AX625LX420P 
CHAPA 26 - CINZA

	 5603	 4 PORTAS  - 1820AX1016LX420P	
CHAPA 26 - CINZA

	 5604	 4 PORTAS - 1820AX1016LX420P		
CHAPA 24 - CINZA

	 5571	 02 PORTAS - 1820AX520LX420P 	
CHAPA 24 - VERDE

	 5591	 02 PORTAS - 1820AX520LX420P 	
CHAPA 24 - CINZA	

INSALUBREINSALUBRE

ROUPEIROS

MAIS

ECONOMI

A



Móveis   de Aço 9

 354
8 PORTAS C/ PITÃO
1820AX625LX420P
CHAPA 26 - CINZA

6514
10 PORTAS C/ PITÃO
1820AX625LX420P
CHAPA 26 - CINZA

355 
12 PORTAS C/ PITÃO
1820AX925LX420P
CHAPA 26 - CINZA

352 
6 PORTAS C/ PITÃO 
1820AX925LX420P
CHAPA 26 - CINZA

353
8 PORTAS C/ PITÃO

1820AX1225LX420P
CHAPA 26 - CINZA

356 
12 PORTAS C/ PITÃO 
1820AX1225LX420P

CHAPA 26 - CINZA

357 
16 PORTAS C/ PITÃO
1820AX1225LX420P 

CHAPA 26 - CINZA

358 
 20 PORTAS C/ PITÃO 
1820AX1225LX420P

CHAPA 26 - CINZA

ROUPEIROS



Móveis   de Aço10

ARQUIVOS

	 348	 6 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 42CM 	
2400AX925LX420P		
CHAPA 26 - CINZA

	 2781	 6 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 42CM 	
1980AX925LX420P		
CHAPA 24 - CINZA

	 7536	 8 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 42CM 
2400AX925LX420P	
CHAPA 24 - AZUL

	 7261	 8 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 42CM 
2430AX925LX420P 	
CHAPA 26 - BRANCO

	 6060	 6 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 58CM 
1980AX925LX580P 	
CHAPA 24 - CINZA CRISTAL

	 5801	 6 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 42CM 
1980AX920LX420P 	
CHAPA 24 - CINZA CRISTAL

	 5822	 13 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 42CM 
1980AX925LX420P 	
CHAPA 24 - CINZA CRISTAL

	 347	 6 PRATELEIRAS C/ REFORÇO 30CM
		  1980AX925LX300P	

CHAPA 26- CINZA

	 6059	 6 PRATELEIRAS C/ REFORÇO 30CM 	
1980AX925LX300P 	
CHAPA 24 - CINZA

	 6359	 8 PRATELEIRAS - C/ REFORÇO 30CM 
2400AX925LX300P	
CHAPA 24 - CINZA CRISTAL

	 346	 6 PRATELEIRAS - 30CM 
1980AX925LX300P	
CHAPA 26 - CINZA

4274 
2 GAVETAS DESLIZANTES
690AX470LX600P
NYLON 600 - CHAPA 26

6730 
4 GAV. TRILHOS TELESCÓPICO 600
1330AX470LX600P
CHAPA 26 - CINZA

345
4 GAVETAS - TRILHO TELESCÓPICO 700
1330AX470LX710P
CHAPA 24 - CINZA

343 
4 GAVETAS DESLIZANTES NYLON 600
1330AX470LX600P
CHAPA 26 - CINZA

ESTANTES

344 
4 GAVETAS DESLIZANTES
1330AX470LX710P
NYLON 700 - CHAPA26

PR
ODUTO

TOP



M O B I L I Á R I O



Mobiliário   12

ESCOLAR

7852
MESA REFEITÓRIO MO 4 LUGARES 

775AX1200LX1500P

7853
MESA REFEITÓRIO MO 6 LUGARES 

775AX1800LX1500P

	 7841	 CADEIRA ALUNO MO DCI-201 
600AX310LX360P

	 7842 	 MESA MO DMI-105 	
570AX560LX300P

	 7843	 MESA MO DMI-101 	
580AX530LX330P

	 7841 	 CADEIRA ALUNO MO DCI-201 
600AX310LX360P

	 7845	 MESA  MO DMI-103 	
580AX600LX420P

	 7844 	 CADEIRA ALUNO MO DCI-203 
630AX400LX408P

	 7851	 MESA  MO DMI-107 	
600AX590LX446P

	 7850 	 CADEIRA ALUNO MO DCI-207  
INFANTIL 690AX340LX310P

	 7854	 MESA ESCOLAR MO DMP-143 
PROFESSOR 720AX420PX1200L	

	 7847	 CADEIRA ALUNO MO DCA-221  
ESCOLAR 780AX370LX460P 

	 7846	 MESA MO DMA-121 	
730AX560LX390P

	 7847 	 CADEIRA ALUNO MO DCA-221 
780AX370LX460P



Mobiliário    13

CADEIRAS

8238
CADEIRA DIRETOR FIXA BASE S

8240
CADEIRA DIGITADOR BACK II

5672
CADEIRA DIRETOR BASE GÁS

6856
CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA

SEBALD

5671
CADEIRA DIGITADOR BASE GÁS

32
CADEIRA DIGITADOR BASE S



Mobiliário   14

CADEIRAS

6449
CADEIRA LONGARINA DIGITADOR

03 LUGARES

7676
CADEIRA LONGARINA DIRETOR 03 LUGARES 

COM PRANCHA

7689
CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA 

BASE GÁS

093
CADEIRA DIGITADOR 

BASE GÁS

7690
CADEIRA PRESIDENTE  GIRATÓRIA 

BASE GÁS

087
CADEIRA DIGITADOR 

BASE CAIXA GÁS

7681
CADEIRA DIGITADOR FIXA

BASE S

ITÁLIA ECONÔMICA

MAIS

ECONOMI

A



Mobiliário    15

CADEIRAS

7597
CADEIRA DIRETOR 

GIRATÓRIA

7598
CADEIRA DIRETOR 

BRAÇO STYLE

7605
CADEIRA DIGITADOR  
GOMA FIXA BASE S

7599
CADEIRA DIRETOR FIXA 

04 PÉS C/ PRANCHA

7606
CADEIRA DIGITADOR  

GOMA GIRATÓRIA BASE CAIXA GÁS

7600
CADEIRA DIRETOR FIXA 

04 PÉS

7611
CADEIRA LONGARINA DIRETOR  

GOMA 03 LUGARES

7602
CADEIRA DIGITADOR GIRATÓRIA 

BASE GÁS BACK II

7603
CADEIRA DIGITADOR GIRATÓRIA 

BASE GÁS

7596
CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA 

BASE GÁS

ITÁLIA GOMADA

SUPER

DICA



Mobiliário   16

CADEIRAS

5932 
CADEIRA DIGITADOR GIRATÓRIA

BASE GÁS C/ MOLA

7623
CADEIRA DIGITADOR 
GIRATÓRIA BASE GÁS

7619
CADEIRA DIRETOR

GIRATÓRIA BASE GÁS

7633
CADEIRA LONGARINA DIGITADOR LISA 

03 LUGARES

7625
CADEIRA DIGITADOR FIXA 

BASE S

7626
CADEIRA DIGITADOR GIRATÓRIA 

BASE CAIXA GÁS

7620
CADEIRA DIRETOR FIXA 

BASE S

7618
CADEIRA PRESIDENTE LISA 

GIRATÓRIA BASE GÁS

ITÁLIA LISA



Mobiliário    17

CADEIRAS

8228
CADEIRA DIRETOR FIXA 

BASE S

8232
CADEIRA PRESIDENTE  GIRATÓRIA 

BASE GÁS

8233
CADEIRA DIRETOR  GIRATÓRIA 

BASE GÁS

8234
CADEIRA DIRETOR FIXA 

BASE S

8229
CADEIRA  PRESIDENTE GIRATÓRIA 

BASE GÁS

GAÚCHA

BRASIL

8236
CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA 

BASE GÁS

8237
CADEIRA DIRETOR FIXA 

BASE S

8242
CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA 

BASE GÁS

AMÉRICA CONECTA

8230
CADEIRA PRESIDENTE FIXA 

TRAPÉZIO

PR
ODUTO

TOP



BRANCO/VANILLA

Mobiliário   18

LINHA OFFICE DIRETIVA

7586
ARMÁRIO BAIXO
800X420/740MM

7582
MESA CREDENZA 600

1960/600X2070/800/740MM

7585
MÓDULO GAVETEIRO 

430X459/607MM

7581
MESA RETANGULAR
1600X800/740MM

6193
ARMÁRIO ALTO

800X420/1600MM

7587
ARMÁRIO ALTO ESTANTE

1350X420/1600MM

7583
MESA REUNIÃO 2 CX. TOMADAS

2300X1200/740MM

7584
GAVETEIRO MÓVEL

04 GAVETAS
430X459/685MM

5539
ARMÁRIO BAIXO

1350X420/800MM

5538
ESTANTE TORRE

600X320/1600MM

OPÇÕES DE CORES

ÉBANO EXÓTICO/VANILLA



Mobiliário    19

LINHA OPERACIONAL OFFICE

OPÇÕES DE CORES

	 6402	 1200X1200/740MM

	 0332	 1200X1400/740MM

	 0334	 1400X1400/740MM

	 0335	 1400X1600/740MM

	 0336	 1600X1600/740MM

	 0337	 1600X1800/740MM

	 0338	 1800X1800/740MM

	 0324	 800X680X740 		
PÉ TUBULAR COM	
REGULAGEM DE ALTURA

	 0340 	 Ø1200MM/740MM

	 0342	 Ø1100MM/740MM

	 7566	 2000X1000/740MM 		

	 7567	 2700X1200/740MM		

	 7568	 2000X1000/740MM	

	 7569	 2700X1200/740MM

	 7571	 2000X1000/740MM

	 7570	 2700X1200/740MM

	 0319	 1000X680X740MM

	 0320	 1250X680X740MM

	 0321	 1500X680X740MM

	 4678	 1700X680X740MM

	 7564	 SEM PAINEL DIVISOR	
1100X500/740MM

	 7565	 COM PAINEL DIVISOR 
1115X500/740MM

	 7563	 680X680MM

MESA ANGULAR MESA GOTAMESA REUNIÃO REDONDA

MESA REUNIÃO RETANGULAR MESA REUNIÃO OVAL MESA REUNIÃO ELIPSE

MESA RETANGULAR

CONEXÃO TERMINAL CONEXÃO

CINZA/CRISTAL

BEGE



Mobiliário   20

LINHA OPERACIONAL OFFICE

	 7551	 804X480X1345MM	
	

	 0306	 804X480/1600MM	
	

	 7556	 804X480/1600MM	
	

	 7557	 804X480/1600MM	
	

	 7560	 280X400/320MM	
	

	 7561	 290X460/360MM	
	

	 7562	 240X480/200MM	
	

	 7553	 910X480/1600MM	
	

ARMÁRIO MÉDIO 02 PORTAS ARMÁRIO ALTO 02 PORTAS

ARMÁRIO ESTANTE ARMÁRIO ABERTO

SUPORTE CPU ESTB. FIXO SUPORTE CPU MÓVEL SUPORTE CPU MÓVEL

ARMÁRIO ALTO DIVIS. VERTICAL

	 7559	 460X480/1345MM 	 7552	 412X480/1600MM

ARQUIVO 04 GAVETAS ARMÁRIO ALTO 01 PORTA



Mobiliário    2 1

LINHA OPERACIONAL OFFICE

	 7558	 420X410/120MM		  	 4676	 420X410/262MM		  	 7227	 420X410/382MM		

	 0302	 465X452/690MM 	 0303	 465X452/690MM 	 0304	 465X452/690MM

GAVETEIRO FIXO 01 GAVETEIRO FIXO 02 GAVETEIRO FIXO 03

GAVETEIRO MÓVEL 02 GAV. GAVETEIRO MÓVEL 03 GAV. GAVETEIRO MÓVEL 04 GAV.

	 0228	 804X480/740MM	 	 7548	 412X480/740MM	 	 7549	 804X480/740MM	

	 7550	 804X480/740MM	 	 7554	 1200X480/740MM	 	 7555	 1200X480/740MM

ARMÁRIO BAIXO 02 PORTAS ARMÁRIO BAIXO 01 PORTA ARMÁRIO BAIXO 02 GAVETAS

ARMÁRIO 01 PORTA/02 GAVETAS ARMÁRIO BAIXO 03 PORTAS ARMÁRIO BAIXO SEMI ABERTO



Mobiliário   22

LINHA OPERACIONAL CLICK

	 7572	 1200X600X740MM	 	 7573	 1200X1200/740MM	 	 7574	 2000X1200/740MM	 	 7575	 1400X1400/740MM	

	 7576	 330X410X140MM 	 7579	 330X410X262MM 	 7580	 340X555X545MM 	 7577	 800X350X875MM 	 7578	 800X350X1645MM

MESA RETANGULAR MESA 02 POSIÇÕES MESA 04 POSIÇÕES MESA ANGULAR

GAVETEIRO FIXO 01 GAVETA GAVETEIRO FIXO 02 GAVETAS GAVETEIRO MÓVEL ESTREITO 03 GAVETAS ARM. DUPLO 02 COM PORTAS DUPLAS ARM. DUPLO 04 COM PORTAS DUPLAS

OPÇÕES DE CORES

CINZA CRISTAL

MURANO



C A L C U L A D O R A S



Calculadoras24

899
12 DIG - C/ BOBINA 
HR-100TM-BK-A

905
12 DIG - C/ BOBINA

FR-2650T-WE-E

898
12 DIG - C/ BOBINA

  HR-8TM-BK-A

909
12 DIG - C/ BOBINA

220 V - DR-210TM-WE

2180
12 DIG -  C/ BOBINA

220 V - DR-120TM-BK

2181
12 DIG - C/ BOBINA 
HR-150TM-BK-A

CALCULADORAS DE MESA

924
14 DIG
GX-14S 

5447
12 DIG
DZ-12S

SUPER

DICA



Calculadoras 25

878
12 DIG 

DX-120S

7658
12 DIG 

MX-12B

871
08 DIG

  MJ-100

CALCULADORAS DE MESA

873
12 DIG

MJ-9633B 

874
12 DIG 

MJ-1048B

922
12 DIG 

MJ-3788B

4261
12 DIG 

MJ-8837B

5506
08 DIG

MJ-2078

6519
12 DIG

MJ-232-12



Calculadoras26

887
FINANCEIRA

120 FUNÇÕES - 12C  HP

889
ENGENHARIA

50G HP

828
08 DIG 
MJ-402

864
08 DIG - C/ CAPA

 MJ-8100

5380
240 FUNÇÕES
MJ-82MS-5 

867
08 DIG - C/ CAPA

HL-820VA-W

829
08 DIG - C/ CORDA

MJ-65A

866
08 DIG

HL-4A-W 

CALCULADORAS CIENTÍFICA E FINANCEIRA

CALCULADORAS DE BOLSO

883
CIENTIFICA - 252 FUNÇÕES

FX-82ES PLUS BK 

884
CIENTIFICA

417 FUNÇÕES - 991ES PLUS 

885
 CIENTIFICA

240 FUNÇÕES - FX-82MS-SC4 

868
08 DIG

HL-815L-BK-W 



I N F O R M Á T I C A



I nformática28

ESTABILIZADORES

HEADSETS FILTROS DE LINHA

1016
HEADSET STEREO MULTILASER

  PH041 ACOUSTIC - POTÊNCIA: 25MW

1017
HEADSET STEREO MULTILASER PH049  

GIANT - POTÊNCIA: 20MW

1040
HEADSET STEREO 

MULTILASER PH002

1345
 05 TOMADAS - 1500W

FILTERLINE

1333
1500VA

1006
CAIXA DE SOM USB MULTILASER SP091 

SHADOW POTENCIA: 8W RMS

CAIXAS DE SOM

1004
CAIXA DE SOM USB MULTILASER SP131 COMPACT 

POWER  POTENCIA: 7W RMS

1007
CAIXA DE SOM USB MULTILASER SP053 

POTENCIA: 1W RMS

7248
300VA

1332
1000VA

1334
NOBREAK 1200VA

1331
500VA

1321
300VA



I nformática 29

MÍDIAS

890
CD R MAXPRINT

923
CD RW MAXPRINT

80 MIN

892
CD R MAXPRINT

TUBO 50 UNIDADES

977
DVD R MAXPRINT

TUBO 50 UNIDADES

979
DVD RW MAXPRINT

COM CAIXA

5442
DVD R MAXPRINT

TUBO 50 UNIDADES
DUAL LAYER 50290

972
DVD RW MAXPRINT

120 MIN

980
DVD RW MAXPRINT
TUBO 10 UNIDADES

974
DVD RW MAXPRINT
TUBO 10 UNIDADES

976
DVD R MAXPRINT

TUBO 50 UNIDADES

900
CD RW MAXPRINT
TUBO 50 UNIDADES

7178
DVD R ELGIN

TUBO 100 UNIDADES

7218
CD R ELGIN

TUBO 100 UNIDADES

7391
CD R ELGIN 

TUBO 100 UNIDADES

975
DVD R MAXPRINT

896
CD R MAXPRINT

TUBO 50 UNIDADES

IMPRIMÍVEL

VENDA
INDIVIDUAL

IMPRIMÍVEL

IMPRIMÍVEL

IMPRIMÍVEL



I nformática30

MOUSES

	 841	 PRETO/PRATA MO601

	 854	 MINI - PRETO MO031

	 6438	 PRETO 	
MO139

	 982	 PRETO / PRATA 
MO006

	 983	 PRETO 	
MO007

	 7423	 PRETO 	
MO164

MOUSE PS2 MULTILASER

	 859	 PRETO	  
MO141

	 5501	 CLASSIC BOX 		
MO180	

	 7421	 OPTICO 	
MO179

	 7418	 AZUL EMBORRACHADO 		
MO226

	 7427	 ROSA EMBORRACHADO		
MO223

	 7419 	 CINZA EMBORRACHADO		
MO225

	 853	 PRETO/PRATA 		
MO010

	 860	 PRETO 		
MO014

	 7416	 BRANCO 	
MO140

MOUSE MINI MULTILASER



I nformática 31

	 7420	 EMBORRACHADO	 		
MÉDIO - PRETO			 
MO231		

	 7422	 PRETO 	
MO138	

	 7417	 MÉDIO - PRETO 			 
MO197

	 987	 PRETO 		
MO165		

MOUSES

	 7425	 PRETO 	
MO205

	 985	 BRANCO 	
MO155

	 7424 	 ROSA 	
MO156

	 928 	 PRETO 	
MO154

	 7428 	 MÉDIO - CINZA	
MO213

	 7426 	 MÉDIO - PRETO	
MO212

	 927	 PRETO/PRATA 		
MO097

	 929	 MÉDIO - PRETO 
MO146	

MOUSE MINI RETRÁTIL - MULTILASER

MOUSE WIRELESS - MULTILASER

MOUSE WIRELESS - MULTILASER

PR
ODUTO

TOP



I nformática32

7413
TECLADO USB MULTILASER 

SOFT TOUCH  - TC142

1012
TECLADO USB MULTILASER COMBO 2.4 GHZ 

TC 137 

	 910	 TECLADO PS2 MULTILASER SLIM 
TC064

	 912	 TECLADO PS2 MULTILASER SLIM 
TC066

	 946	 TECLADO USB MULTILASER 	
MULTIMÍDIA SLIM		
TC073

	 947	 TECLADO USB MULTILASER 	
MULTIMÍDIA SLIM		
TC 071

	 7415	 TECLADO USB MULTILASER MULTIMÍDIA 
SLIM - TC128

	 7414	 TECLADO USB MULTILASER	
MULTIMÍDIA - TC143

	 897	 TECLADO USB MULTILASER MULTIMÍDIA 
COMFORT  - TC 139

	 949	 TECLADO USB MULTILASER SLIM 
TC067

	 966	 TECLADO USB MULTILASER SLIM	
TC125

	 951	 TECLADO USB MULTILASER 
MULTIMÍDIA - TC081

	 954	 TECLADO USB MULTILASER 
MULTIMÍDIA  - TC083

TECLADOS

PR
ODUTO

TOP



SUPORTES

Informática 33

TELAS DE PROJEÇÃOMOUSE PADS

	 1376	 PRETO

	 2254	 AZUL

	 7664	 VERDE

	 6631	 180X180  100’”

MOUSE PAD MAXPRINT COM GEL
TELA DE PROJEÇÃO

6587
SUPORTE NOTEBOOK MONITOR

MADEIRA

7370
SUPORTE PARA MONITOR PRETO PLÁSTICO

WALEU

7412
SUPORTE PARA NOTEBOOK/MONITOR

MULTILASER

845
SUPORTE PARA PÉS MDF ERGONÔMICO PRETO

STALO

846
SUPORTE PARA PÉS PRETO AÇO

MENNO

7537
EPSON POWERLITE S27

8188
EPSON POWERLITE S30

8203
PORTÁTIL ACER P1182

PROJETORES



I nformática34

WEBCAMS

LASER POINTS

1000
WEBCAM USB MULTILASER 

1371
10M - MULTILASER

8087
USB MULTILASER GA142 PRETO

LEITORES CÓD. DE BARRAS

	 7107	 8GB

	 7106	 16GB

	 7429	 32GB

	 7430	 64GB

	 5502	 4GB

	 5547	 8GB

	 5548	 16GB

	 5549	 32GB

MULTILASER SANDISK

PEN DRIVES

SUPER

DICA





E Q U I P A M E N T O S



Equipamentos  37

IMPRESSORAS

6577
IMPRESSORA EPSON L220 MULTIFUNCIONAL 

USB JATO DE TINTA

8198
EPSON L575 MULTIFUNCIONAL 

WI FI/USB

7650
EPSON L375 

MULTIFUNCIONAL USB

8190
BROTHER HL1202 

LASER MONOCROMÁTICA

8191
BROTHER DCP1602 

MULTIFUNCIONAL LASER MONO

8189
BROTHER DCPL2540DW 

MULTIFUNCIONAL WIRELESS
8199

HP LASERJET PRO P1109W 
WI FI

8193
HP DESKJET HP2136 

MULTIFUNCIONAL USB

8202
SAMSUNG M2070W 

MULTIFUNCIONAL USB

8200
HP LASERJET PRO CP1025 

LASER COLORIDA

8201
SAMSUNG M2020W A 

LASER MONOCROMÁTICA

8194
HP M132FW 

MULTIFUNCIONAL LASER MONO

8197
BROTHER DCPL5652 

MULTIFUNCIONAL LASER MONO

JATO DE TINTA LASER LASER/MULTIFUNCIONAL

MAIS

ECONOMI

A



Equipamentos 38

6465
CORTADEIRA PROFISSIONAL MENNO 

270 220W

852
FRAGMENTADORA SECRETA MENNO 

602SB 220W

844
CORTADEIRA PROFISSIONAL MENNO 

FC260P CINZA 220W

856
FRAGMENTADORA SECRETA MENNO 

15C 220W

7491
CORTADEIRA PROFISSIONAL MENNO 

320 PT

7748
FRAGMENTADORA SECRETA MENNO 

S 300D 220W

CORTADEIRAS FRAGMENTADORAS



Equipamentos  39

849
COFRE MENNO 25EG  

ELETRÔNICO

850
COFRE MENNO 50EG 

ELETRÔNICO

6451
COFRE MENNO 100EG 

ELETRÔNICO

6531
COFRE JGA C 60B BOCA DE LOBO

6532
COFRE JGA C-80

COFRES

SUPER

DICA



Equipamentos 40

6591
HEADSET HST-6000 ELGIN

C/FIO

7222
TCF-2200 ELGIN

C/FIO

7025
TSF-7000 ELGIN

S/FIO

7751
HEADSET INTELBRAS 

C/FIO

7223
TCF-2300 ELGIN

C/FIO

7212
TCF-1000 ELGIN

C/FIO

7361
INTELBRAS

C/FIO

7221
TSF-3500 ELGIN

S/FIO

7468
INTELBRAS 

S/FIO

8266
INTELBRAS 

S/FIO

TELEFONES



Equipamentos  41

7271
AQUECEDOR PORTÁTIL 
CADENCE BLAZE AIR

7272
AQUECEDOR PORTÁTIL 

CADENCE SUNNY

7273
AQUECEDOR PORTÁTIL CADENCE C/

ODITA HALOGÊNIO

7274
CHALEIRA ELÉTRICA CADENCE

SMART THERMO

7270
CAFETEIRA ELÉTRICA CADENCE 

ROYAL CAFÉ

PLASTIFICADORAS

	 4716	 REFIL PLASTIFICADORA MENNO A4 
220x307 (100 und)

	 6855 	 REFIL PLASTIFICADORA MENNO 
OF 222x336mm

	 3042 	 REFIL PLASTIFICADORA MENNO 
PLÁSTICO 0,05x80x110mm

	 935	 FITA ROTULADORA BROTHER 
M-231 PRETO/BRANCO

	 936 	 M-531 PRETO/AZUL

	 938 	 M-931 PRETO/PRATA

	 934	 ROTULADOR ELETRÔNICO 
BROTHER PT80

	 4714	 PLASTIFICADORA 2401 
MENNO 220V A4 OFFICE

ROTULADORES E FITAS

ELÉTRICOS



Equipamentos 42

5823
ENCADERNADORA MANUAL MENNO 

20 FOLHAS COPIATIC

5826
ENCADERNADORA MANUAL LASSANE 

15 FOLHAS ESPIRAMATIC

ENCADERNADORAS

	 3199	 CAPA ENCADERNAÇÃO POLOPLAST A4 PRETO

	 3198 	 CAPA ENCADERNAÇÃO POLOPLAST A4 
CRISTAL

1292
MASTER 420 MENNO 

12 FOLHAS A3

1293
GPM 297 MENNO 

08 FOLHAS A4

3922
REFILADORA RPM 297 MENNO 

20 FOLHAS

GUILHOTINAS

REFILADORAS



S U P R I M E N T O S  P A R A 
I M P R E S S O R A S



Suprimentos  para Impressoras44

7531
BT6001 108ML 

PRETO

7532
BT5001 41.1ML 

AMARELO

CARTUCHOS DE TINTA

BROTHER

HP

EPSON

3815
T664320 70ML

MAGENTA

3817
T664420 70ML 

AMARELO

3799
T664220 70ML

AZUL

6387
T194120 4ML 

PRETO

6388
T194220 3ML

AZUL

6389
T194320 3ML 

MAGENTA

6390
T194420 3ML 

AMARELO

3812
T664120BK 70ML

PRETO

7533
BT5001M 41.8ML 

MAGENTA

635
C9351CB (21XL) 12ML 

PRETO

636
 C9352AB  (22) 5ML 

COLOR

640
C4844A (10) 69ML

PRETO

633
C9351AB (21) 5ML 

PRETO

7534
BT5001C 41.8ML  

AZUL

MAIS

ECONOMI

A
MAIS

ECONOMI

A

MAIS

ECONOMI

A

MAIS

ECONOMI

A



Suprimentos  para Impressoras 45

679
CH562HB (122) 2ML

COLOR

HP

714
CZ118AB (670XL) 7,5ML 

AZUL

715
 CZ119AB (670XL) 8ML 

MAGENTA

716
CZ120AB (670XL) 9ML 

AMARELO

725
 CD974AL (920XL) 7,5ML 

AMARELO

724
CD973AL (920XL) 6,5ML 

MAGENTA

658
 C8727BB (27) 11ML 

PRETO

676
CN690AL (675) 13,5ML 

PRETO

705
CC644WB (60XL) 11ML 

COLOR

661
C8728AB (28) 9ML 

COLOR

708
CC641WB (60XL) 12ML 

PRETO

677
CN691AL (675) 5ML

COLOR

713
CZ117AB (670XL) 14ML 

PRETO

723
CD972AL (920XL) 7,5ML 

AZUL

678
CH561HB (122) 2ML 

PRETO

CARTUCHOS DE TINTA



Suprimentos  para Impressoras46

6112
C2P25AL (935XL) 9,5ML 

MAGENTA

6111
C2P24AL (935XL) 9,5ML 

AZUL

6113
C2P26AL (935XL) 9,5ML 

AMARELO

5733
CN054AL (933XL) 8,5ML 

AZUL

5734
CN055AL (933XL) 9ML 

MAGENTA

6110
C2P23AL (934XL) 25,5ML 

PRETO

729
 C4905AL (940) 15,5ML 

AMARELO

737
CZ105AB (662XL) 6,5ML 

PRETO

738
CZ106AB (662XL) 8ML 

COLOR

728
C4904AL (940) 14,5ML 

MAGENTA

726
C4902AB (940) 28ML

PRETO

727
C4903AL (940) 14ML 

AZUL

HP

721
CD971AL (920) 11ML 

PRETO

722
CD975AL (920XL) 29ML 

PRETO

5732
CN056AL (933XL) 8,5ML 

AMARELO

CARTUCHOS DE TINTA



Suprimentos  para Impressoras 47

CARTUCHOS DE TONER

HP

376
CE320A  - 128A

PRETO

426
CB436A
PRETO

425
CB435A
PRETO

405
CE505
PRETO

370
Q2612A
PRETO

421
CE3310A  - 126A

PRETO

423
CE312A  - 126A

AMARELO

388
CB540AB - 125A

PRETO

378
CE322AB - 128A

AMARELO

390
CB542AB - 125A

AMARELO

424
CE313A  - 126A

MAGENTA

379
CE323A - 128A

MAGENTA

391
CB543AB - 125A

MAGENTA

422
CE311A - 126A

AZUL

377
CE321A  - 128A

AZUL

389
CB541AB - 125A

AZUL



Suprimentos  para Impressoras48

CARTUCHOS DE TONER

HP

BROTHER

743
TN 360
PRETO

3797
TN 3382
PRETO

5730
TN 3392
PRETO

6696
TN 1060
PRETO

576
TN 210
PRETO

577
TN 210
AZUL

742
TN 210

AMARELO

567
TN450
PRETO

568
TN410
PRETO

572
TN580
PRETO

573
TN650
PRETO

427
CE278A
PRETO

428
CE285A
PRETO

6593
CF283A
PRETO

578
TN 210

MAGENTA



CILINDROS

Suprimentos  para Impressoras 49

3926
TN 115
AZUL

3927
TN 115

MAGENTA

3925
TN 115

AMARELO

1105
TN 115
PRETO

CARTUCHOS DE TONER

BROTHER

581
 DR-360
PRETO

579
 DR-700
PRETO

583
 DR-620
PRETO

5508
 DR-420
PRETO

582
 DR-520
PRETO



Suprimentos  para Impressoras50

CARTUCHOS COMPATÍVEIS

HP

	 5561 	 USA C7115/2613A/2624A PRETO

	 462 	 CB435A/CB436A/CE285A PRETO

	 5708 	 USA CB540/CE320/CF210  PRETO

	 5707 	 USA CB541/CE321/CF211  AZUL

	 476 	 USA CB542/CE322/CF212  AMARELO

	 5706 	 USA CB543/CE323/CF213  MAGENTA

	 7368 	 USA CE250A/402A AMARELO

	 7369 	 USA CE250A/403A MAGENTA		
	 824 	 USA CE255A PRETO

	 463 	 USA CE278A PRETO

	 3923 	 USA CE390/CC364A PRETO

	 471 	 USA CE505A/280A PRETO

SAMSUNG

	 6378 	  USA CLT-409  PRETO

	 6382 	  USA CLT-409C AZUL

	 6381 	  USA CLT-409Y  AMARELO

	 6380 	  USA CLT-409M  MAGENTA

	 6437	  USA D101 PRETO

	 5559 	  USA D104S PRETO

	 6383 	  USA D109  PRETO

	 6064 	  USA D111 PRETO

	 5888 	  USA ML1610/4521 PRETO

	 6595 	  USA MTL- D203U  PRETO

	 5560 	  USA MLT105S PRETO

	 624	  USA SCX-4200  PRETO	
 	 5487 	  USA SCX4720U PRETO

	 6594 	  USA MLT- D204U PRETO

	 6709 	  USA TN1060/DCP-1512 PRETO

	 600	  USA TN-360 PRETO

	 3924 	  USA TN-410/420/450 PRETO

	 601 	  USA TN-580/650 PRETO

	 5889 	  USA TN720/750 PRETO

	 6468 	  USA TN750 3382/3332/3392 8K  PRETO

	 6422 	  USA TN-750/3380  PRETO

BROTHER

	 591	 USA TK-110/112 PRETO	
	 589	 USA TK-130/132/137 PRETO	
 	 590 	 USA TK-170/172 PRETO

	 588 	 USA TK-18/100 PRETO

	 593 	 USA TK-352 PRETO

	 592 	 USA TK-362 PRETO

	 594 	 USA TK-410/411 PRETO

	 5670 	 USA TK437 PRETO

	 5729 	 USA TK477 PRETO

KYOCERA

	 470 	 USA CE505X/280X PRETO

	 473 	 USA CF 381A/ CE411A/CC531A AZUL

	 5634 	 USA CF283A PRETO

	 5884 	 USA CF350A/310 PRETO

	 5885 	 USA CF351A/311 AZUL

	 5886 	 USA CF352A/312 AMARELO

	 5887 	 USA CF353A/313 MAGENTA

	 472 	 USA CF380A/CE410A/CB530  PRETO

	 474 	 USA CF382A/CE412/CB532 AMARELO

	 475 	 USA CF383A/CE413/CB533  MAGENTA

	 7366 	 USA CF400A PRETO

	 7367 	 USA CF401A AZUL

	 374	 USA Q2612A PRETO

	 467 	 USA Q2613X PRETO

	 466 	 USA Q5949A/Q7553A PRETO

	 5554 	 USA Q5949X/Q7553X PRETO

	 458 	 USA Q6000A PRETO

	 5703 	 USA Q6001A AZUL

	 460 	 USA Q6002A AMARELO

	 461 	 USA Q6003A MAGENTA

	 465 	 USA Q6511A PRETO

	 464 	 USA Q7551A PRETO

	

MAIS

ECONOMI

A



Suprimentos  para Impressoras 5 1

KATUN

	 5696	 TK-100 PRETO

	 3929	 TK-362 PRETO

	 1122	 ML-1610D2/ML2010D3 PRETO

	 3044	 ML-1710 PRETO

	 2316	 MLT-D104S PRETO

	 615	 MLT-D105L PRETO

	 614	 MLT-D108S PRETO

	 616	 MLT-D205 PRETO

	 617	 MLT-D209L PRETO

	 3043	 SCX-4200 PRETO

	 602	 TN-360 PRETO

	 603	 TN-450 PRETO

	 6493	 TN-780  PRETO

	 6682	 M451/CE411A AZUL

	 6062	 CB542A/CE322 AMARELO

	 7247	 CB543A/CE128A MAGENTA

	 492	 CC530A PRETO

	 494	 CC532A AMARELO

	 495	 CC533A MAGENTA

	 488	 CE255X PRETO

	 833	 CE278A PRETO

	 501	 CE321A AZUL

	 503	 CE323A MAGENTA

	 3886	 CE505A/CF280A PRETO

	 3885	 CE505X PRETO

	 6685	 M451/CE412A AMARELO

	 6684	 M451/CE413A MAGENTA

	 372	 Q2612A PRETO

	 489	 Q7551X PRETO

	 3883	 Q7553A PRETO

	 3884	 Q7553X PRETO

	 4265	 FX2190/S015335 EPSON

	 6523	 ERC O3 MENNO GRÁFICA

	 7160	 CMI600HC/ MF1060 MENNO GRÁFICA

	 1186	 LX300 MENNO GRÁFICA

	 1184	 MF1493 FX890 MENNO GRÁFICA

	 6372	 LX350 EPSON MENNO GRÁFICA

	 1199	 DM209L/MF1280 MENNO GRÁFICA

	 6341	 MF1166/MX100/1170  MENNO GRÁFICA

	 1200	 LQ2170/MF1140 MENNO GRÁFICA

	 6524	 ERC 09/ ERC 22 MENNO GRÁFICA

	 1154	 500 S/ ILHOS / MF1090 MENNO GRÁFICA

	 1155	 ERC03 / MF1102 MENNO GRÁFICA

	 1157	 ELEBRA / MF1400 MENNO GRÁFICA

	 1194	 FX2190 MF1494 MENNO GRÁFICA

	 1200	 LQ2170/MF1140 MENNO GRÁFICA

FITAS MATRICIAIS

HP SANSUMG

KYOCERA

BROTHER

CARTUCHOS COMPATÍVEIS

PR
ODUTO

TOP



B O B I N A S ,  E T I Q U E T A S 
E  R I B B O N S



Bobinas  ,  Etiquetas e  R ibbons 53

3237
PARA CALCULADORA 
1 VIA - 57MMX30M

SILFER

3238
BOBINA PDV

 1 VIA  - 44,5MMX30M
SILFER

3239
BOBINA PDV 

1 VIA - 69MMX30M
SILFER

3240
BOBINA PDV 

1 VIA - 76MMX30M
SILFER

3241
BOBINA PDV 

1 VIA - 89MMX30M
SILFER

3242
BOBINA PDV

2 VIAS - 20MMX57M
SILFER

3243
BOBINA PDV 

2 VIAS - 22MMX76M
SILFER

3244
BOBINA PDV 

2 VIAS - 22MMX89M
SILFER

3245
BOBINA PDV

3 VIAS - 14MMX76M
SILFER

3246
BOBINA PDV 

3 VIAS - 14MMX89M
SILFER

3251
BOBINA TÉRMICA 

76MMX365M
SILFER

3331
BOBINA FAX 

215MMX30M
MAXPRINT

3249
BOBINA TÉRMICA 

57MMX300M
SILFER

3254
BOBINA TÉRMICA 

80MMX40M
KPR SILFER

3248
BOBINA TÉRMICA 

57MMX30M
SILFER

3253
BOBINA TÉRMICA 

80MMX40M
SILFER

3247
BOBINA TERMICA 

57MMX150M
SILFER

3252
BOBINA TÉRMICA 

76MMX40M
SILFER

BOBINAS



Bobinas  ,  Etiquetas e  R ibbons54

ETIQUETAS

	 2790	 12,7 X 44,45MM

	 2793	 16,93X44,45MM

	 2795	 21,2X38,1MM

	 2796	 25,4X101,6MM

	 2798	 25,4X99MM

	 2797	 25,4X66,7MM

	 6947	 25,4X63,5MM

	 6946	 31X17MM

	 4703	 31X63,5MM

JATO DE TINTA

	 2800	 33,9X101,6MM

	 5767	 38,1X99,10MM

	 6945	 50,8 X 101,6MM

	 2817	 63,5 X 31MM

	 2802	 99,1 X 34MM

	 2815	 106,36 X 138,11MM

	 2791	 138,11X10,36MM

	 2792	 138,11 X 212,73MM

	 2799	 210 X 297MM

	 2720	 21,2X38,2MM

	 2731	 25,4X63,5MM

	 2722	 25,4X66,7MM

	 2721	 25,4X101,6MM

	 2717	 26,0X15,0MM

	 2726	 31X17MM

	 2732	 31X63,5MM

	 2727	 33,9X101,6MM

	 2728	 33,9X99MM

	 6426	 38,1X63,5MM

	 2729	 38,1 X 99MM

	 2712	 44,4 X 12,7MM

	 2719	 44,45 X 16,93MM

JATO DE TINTA

	 2730	 50,8 X 101,6MM

	 2734	 63,5 X 72,0MM

	 2879	 69,8 X 69,8MM

	 2735	 77,8 X 46,6MM

	 2878	 85,7 X 59,3MM

	 2723	 99,0 X 25,4MM

	 2733	 99X67,7MM

	 2736	 101,6 X 84,7MM

	 2714	 106,36X138,1MM

	 2711	 115MM A4CD100

	 2725	 210X297MM

	 2716	 212,7 X 138,1MM

	 2724	 215,9 X 279,4MM

	 3498	 21X12M 	 2901	 28X55MMX3C BRANCA

	 5557	 33X25MMX3C AMARELA

	 2902	 33X25MMX3C BRANCA

	 3041	 100X30MMX1C BRANCA

	 5795	 100X30MMX1C BOPP BRANCA

	 2897	 100 X36MM X 1C BRANCA

ETIQUETA PARA PRECIFICAÇÃO COM TARJA - JIN MOTEX ETIQUETA EM ROLO COUCHÊ

	 2899	 100X40MMX1C BRANCA 

	 5839	 100X51MMX1C BRANCA

	 5659	 100X60MMX1C BOPP BRANCA

	 2900	 100X75MMX1C BRANCA

	 2892	 100X100MMX1C BRANCA 

	 2895	 100X150MMX1C BOPP BRANCA



Bobinas  ,  Etiquetas e  R ibbons 55



Bobinas  ,  Etiquetas e  R ibbons56

	 3295	 1C 89X23,4MM

	 3265	 1C 107X36MM

	 3266	 1C 125X23MM

	 3280	 1C 125X48MM

	 3290	 1C 128X74MM

	 5709	 1CX89X23,4

	 3297	 1C 89X36MM

	 3398	 2C100X36MM

	 3299	 2C 107X23MM

	 3302	 2C 107X36MM

	 3301	 2C 70X23,4MM

ETIQUETAS MATRICIAIS

	 6432	 1C 128 X 74,0MM

	 2806	 1C 89 X 23MM

	 2814	 1C 89 X 36,1MM

	 6502	 2C 107 X 36,1MM

	 2813	 2C 89 X 23,4MM

	 3741	 3C 107 X 23,4MM

	 5717	 4C 81 X 48MM

	 2811	 5C 26 X 15,5MM

MAX PRINT COLACRIL

	 3303	 2C 89X23,4MM

	 3304	 2C 89X36MM

	 3305	 3C 102X36,1MM

	 3308	 3C 107X23,4MM

	 3317	 3C 107X36,1MM

	 3310	 3C 89X23,4MM

	 3311	 4C 51X15MM

	 3312	 4C 81X23,4MM

	 3313	 5C 26X15,5MM

	 3314	 8C 38X10MM

	 5709	 1C 89X23,4MM

RIBBONS

	 2858	 RIBBON 110MM X 91M RESINA	 2853	 110MM X 91M INTERNA

	 2848	 110MM X 360M EXTERNA

	 4295	 110MM X 360M  EXTERNA

	 2855	 40MM X 360M

	 2856	 76MM X 360M

	 2857	 89MM X 360M

	 2849	 110MM X 360M

	 2844	 102MM X 360M

	 2852	 110MM X 74M

	 2854	 110MM X 91M

	 5761	 110MM X 360M 

	 2851	 110MM X 450M

CERA INTERNA CERA EXTERNA MISTO RESINA



E S C R I T Ó R I O



Escritório  58

RETROPROJETOR 1.0MM - PILOTCD/DVD 1.0MM - PILOT

2283
AZUL

2284
PRETO

2285
VERMELHO

2271
AZUL

2272
PRETO

2273
VERMELHO

	 2274	 AZUL

	 2278	 VERMELHO

	 2277	 VERDE

	 2275	 MARROM

	 2276	 PRETO

	 7662	 AZUL

	 5835	 PRETO

	 6346	 VERMELHO

MARCADOR 
RETROPROJETOR 2.0 MM

MARCADOR RETROPROJETOR
FABER CASTELL

	 2286	 AZUL

	 2287	 PRETO

	 2288	 VERMELHO

MARCADOR CD/DVD 
PILOT 2.0 MM

MARCADORES



6545
VERDE

6547
VERDE CLARO

6548
VERMELHO

6550
PRETO

6553
AMARELO

6556
LARANJA

6546
MARROM

6541
AZUL CLARO

6554
VERDE ÁGUA

6542
VIOLETA

6551
ROXO ESCURO

6543
ROSA

6549
ROXO

6552
AZUL MARINHO

Escritório   59

	 7442	 PRETO

	 7443	 VERMELHO

	 7444	 AZUL

RETROPROJETOR 2.00MM
RADEX

	 8005	 AZUL

	 8006 	 VERMELHO

	 8182 	 PRETO

RETROPROJETOR CD 2.00MM
LEO E LEO

MARCADORES

7663
BRANCO

7662
PRETO

2142
OURO

2143
PRATA

PROFESSIONAL PARA TECIDO COMPACTORMULTIUSO PROFESSIONAL PARA TECIDO COMPACTOR

MULTIUSO PERMANENTE

MAIS

ECONOMI

A



Escritório  60

FABER CASTELL

PILOTPILOT

COMPACTOR BIC

7401
VERDE

2190
AZUL

2191
PRETO

2192
VERMELHO

7400
ROSA

7399
ROXO

5640
AZUL

5641
VERMELHO

5642
PRETO

MARCADORES

QUADRO BRANCO

7411
VERDE

2200
AZUL

2201
PRETO

2202
VERMELHO

2220
AZUL

2221
PRETO

2222
VERMELHO

REABASTECEDOR PILOT

7515
LARANJA

2198
PRETO

8246
VERDE

2197
AZUL

2199
VERMELHO

7516
VIOLETA

	 7436	 AZUL

	 7437	 PRETO

	 7438	 VERMELHO

	 7439	 AZUL

	 7440	 PRETO

	 7441	 VERMELHO

RADEX RADEX REABASTECEDOR RADEX

6660
PRETO

7113
AZUL

6695
VERMELHO

PR
ODUTO

TOP



Escritório   61

7293
VERMELHO

7294
AZUL

7513
VERDE

7514
PRETO

PILOT COLOR 1100PILOT COLOR 850COMPACTOR BIC

	 2095	 VERDE

	 2096	 VERMELHO

	 2093	 AZUL

	 2094	 PRETO

	 2108	 VERMELHO

	 2098 	 PRETO

	 2105 	 VERDE

	 2097 	 AZUL

	 2115	 AZUL

	 2117	 MARROM

	 2120	 VERMELHO

	 2119 	 PRETO

	 6658	 VERMELHO

	 6656	 AZUL

	 6657	 PRETO

MARCADORES

PINCEIS ATÔMICOS

QUADRO BRANCO



MARCA-TEXTOS BIC BRITE LINER

BIC MARKING 1.4

Escritório  62

2620
AMARELO

6647
LARANJA

2626
VERDE

6646
VERDE

2623
LARANJA

6648
ROSA

6659
AMARELO

6694
VERDE

6907
ROSA

6908
LARANJA

2625
ROSA

2627
VIOLETA

2621
AZUL

6645
AMARELO

MARCA-TEXTOS PILOT

MARCA-TEXTOS

MARCA-TEXTO GEL TRIS MARCA-TEXTOS BRW

	 5939	 AMARELO

	 5942	 LARANJA

	 5941	 ROSA

	 5940	 VERDE

	 7390	 AMARELO

	 7291	 LARANJA

	 7292	 ROSA

	 7389	 VERDE

SUPER

DICA



Escritório   63



Escritório  64

CADERNOS

8011
CADERNO UNV D GRAFIA 

200FLS FLATBOOK 
CAPA DURA



Escritório   65

1442
APONTADOR SIMPLES - NEON

FABER CASTELL

4967
APONTADOR SIMPLES

TRIS

5197
APONTADOR C/ DEPÓSITO

TRIS

APONTADORES

1365
APONTADOR SIMPLES - METAL

ADECK

7804
APONTADOR C/ DEPOSITO FABER CASTELL  

125LVZF

5166
APONTADOR C/ DEPÓSITO  - GLITZ

FABER CASTELL

1448
APONTADOR C/ DEPÓSITO

FABER CASTELL

1363
APONTADOR SIMPLES - GLITZ

FABER CASTELL

3847
APONTADOR SIMPLES

FABER CASTELL 



Escritório  66

6558
LÁPIS GRAFITE N2HB 
EVOLUTION PIJAMA

6899
LÁPIS GRAFITE N2HB 
COLORS EVOLUTION

6901
LÁPIS GRAFITE N2HB

COLORS BABY EVOLUTION

1562
LÁPIS GRAFITE 

N2HB  EVOLUTION

6898
LÁPIS GRAFITE

N2HB  EVOLUTION

6902
LÁPIS GRAFITE BIC N2HB

STYLE EVOLUTION

1580
LÁPIS GRAFITE N2HB 
EVOLUTION COLORS

6900
LÁPIS GRAFITE BIC N2HB 

PRETO E AZUL EVOLUTION

6903
LÁPIS GRAFITE N2HB 
EVOLUTION COLORS

LÁPIS

BIC



Escritório   67

6904
LÁPIS GRAFITE N2HB REDONDO

PRETO EVOLUTION

5176
LÁPIS GRAFITE N2 1205M/ED72 

MAX COLORS

7152
LÁPIS GRAFITE LEOELEO 

NHB 4683

1564
LÁPIS GRAFITE PEN N2HB 

KING REDONDO

4780
LÁPIS GRAFITE PEN N2HB 

SUPER AÇÃO GREEN

1581
LÁPIS CARPINTEIRO 

2835

1556
LÁPIS GRAFITE N2B 2001BCRAN/144 

GRIP 2001 COLORS

6905
LÁPIS GRAFITE N2HB REDONDO 

VERDE EVOLUTION

6906
LÁPIS GRAFITE N2HB HEXAGONAL

VERDE EVOLUTION

LÁPIS

BIC

INJEX INJEXLEO E LEO

FABER CASTELL

	 1528	 NB

	 1537	 HB

	 1551	 2B

	 1567	 3B

	 1568	 4B

	 1570	 5B

	 1571	 6B

LÁPIS GRAFITE



Escritório  68

BORRACHAS

1198
BORRACHA CANETA BRANCA

FABER CASTELL 

6700
BORRACHA BRANCA C/ CINTA 20

LEOELEO

1201
BORRACHA CANETA BRANCA

MERCUR

1156
BORRACHA LÁPIS
FABER CASTELL

1158
BORRACHA LÁPIS 

GREENCASTLE

1279
BORRACHA BRANCA RECORD 40

MERCUR

1234
BORRACHA BRANCA
RECORD 20 MERCUR

1280
BORRACHA COLORIDA MINI CLEAN

MERCUR

1162
BORRACHA PONTEIRA BRANCA

MERCUR

1174
BORRACHA BRANCA C/ CINTA TR BIG

MERCUR

1256
BORRACHA BRANCA / CINZA

MERCUR

1295
BORRACHA COLORIDA

MERCUR



Escritório   69

BORRACHAS

1281
BORRACHA FLUORESCENTE

FABER CASTELL

5178
BORRACHA C/ CINTA  COLORIDA GLITZ

FABER CASTELL

6562
BORRACHA C/ CINTA COLORIDA ERASER NEON

BIC

1249
BORRACHA COLORIDA MINI SLEEVE NEON

FABER CASTELL

	 6699	 BORRACHA BRANCA LEOLEO 20

	 6701	 BORRACHA BRANCA LEOLEO 40



Escritório  70

7114
BIC 0.8 
PRETO

6653
BIC 1.0 

PRETO DIAMANTE 

6652
BIC 1.0 

AZUL DIAMANTE

6896
BIC 1.2 

FASHION CORES

6897
BIC 1.0 SHIMMERS PERFUMADA 

COLORS

6561
BIC 1.6 

AZUL CRISTAL INTENSO

1781
BIC 1.0 
AZUL

1795
BIC 1.0 
PRETO

1803
BIC 1.0 

VERMELHO

6654
BIC 1.0 SLIM CLIC

PRETO

6655
BIC 1.0 SLIM
CLIC AZUL

6538
BIC 0.8  
AZUL

CANETAS

PONTA RETRÁTIL

BIC

SUPER

DICA



Escritório   7 1

CANETAS

FABER CASTELL

	 6914	 COLORS

	 6913	 AZUL

	 1742	 PRETO

	 1754	 VERMELHO

	 1731	 AZUL

	 1862	 AZUL

	 1863	 PRETO

	 1866	 VERMELHO

	 1963	 AZUL

	 1964	 PRETO

	 1965	 VERMELHO

	 1791	 AZUL

	 5156	 AZUL CLARO

	 5160	 VERDE

	 5157	 LARANJA

	 5158	 ROSA

	 5159	 ROXO

XTREME XT10 1.0 GRIP 1.0

FINEPEN 0.4 TRILUX 1.0

FINE 0.7



Escritório  72

PILOT

	 1783	 AZUL

	 1798	 PRETO

	 1806	 VERMELHO

	 7407	 AZUL

	 7408	 PRETO

	 7409	 VERMELHO

	 1734	 AZUL

	 1744	 PRETO

	 1756	 VERMELHO

	 1784	 AZUL

	 1799	 PRETO

	 1807	 VERMELHO

SUPER GRIP 1.0 RETRÁTIL SUPER GRIP  0.7  INOX

BPS  0.7BPS  GRIP 1.0

CANETAS

	 1735	 AZUL

	 1745	 PRETO

	 1757	 VERMELHO

BPS GRIP 0.7

	 1733	 AZUL

	 1743	 PRETO

	 1755	 VERMELHO

SUPER GRIP  0.7 RETRÁTIL





Escritório  74

CANETAS

COMPACTOR

	 1729	 AZUL

	 1740	 PRETO

	 1752	 VERMELHO

	 1810	 AZUL CLARO

	 1811	 AZUL

	 1813	 PRETO

	 1814	 ROSA

	 1815	 VIOLETA

	 1816	 VERMELHO

	 1988	 VERDE

	 1989	 VERDE CLARO

	 1984	 LARANJA

	 1981	 AMARELO

	 5457	 VERMELHO

	 1987	 ROSA

	 1990	 VIOLETA

	 1985	 LILÁS

	 1982	 AZUL

	 1983	 AZUL CLARO

	 1986	 PRETO	

	 7652	 AZUL

	 7653	 VERMELHO

	 7651	 PRETO

COMPACTOR 0.7 SLIDER 1.4

MICROLINE 0.4 

COMPACTOR 1.0



Escritório   75

CANETAS

TIP

CANETA DETECTORA

7288
TIP 0.7
AZUL

7287
TIP 1.0
PRETO

1915
MAGIC TOYS

7692
LEO E LEO

7289
TIP 0.7
PRETO

6888
TIP 1.0
AZUL

6889
TIP 1.0

VERMELHO

MAIS

ECONOMI

A



Escritório  76

1133
FITA HENKEL 4,2MM

PRITT

1127
18ML - MAXPRINT

1123
CANETA 08ML - MERCUR

CORRETIVOS

1130
18ML - BIC ECO

1128
18ML - MERCUR

1129
18ML - FABER CASTELL

7380
18ML - RADEX

7179
FITA SUPER TAPE 12MM

BIC

5335
FITA MICRO TAPE 8MM

BIC



Escritório   77

LAPISEIRAS

PILOT

COMPACTOR

2350
SUPER GRIP

0.5

2303
SUPER GRIP NEON

0.5

2305
PROGREX

0.5

2306
PROGREX

0.7

2304
SUPER GRIP NEON

0.7

2351
SUPER GRIP

0.7

2313
TURBO PLUS 

0.9

2314
TURBO PLUS

 0.7

2312
TURBO PLUS 

0.5

2308
AZUL ALUNO

0.5

2307
AZUL ALUNO

0.7

2309
AMARELA ALUNO

0.9



Escritório  78

PENTEL

LAPISEIRAS

FABER CASTELL

2358
LAPISEIRA TÉCNICA PW45

0.5

2387
LAPISEIRA TÉCNICA P203

0.3

2389
LAPISEIRA TÉCNICA P207

0.7

2390
LAPISEIRA TÉCNICA P209

0.9

2368
LAPISEIRA POLY ICE

0.5

2383
LAPISEIRA FABER CASTELL  

POLY SUPER GRIP 0.7

2379
LAPISEIRA FABER CASTELL POLY TRI 

SHAPE 0.5

2388
LAPISEIRA TÉCNICA PS205

0.5

PR
ODUTO

TOP



Escritório   79

2392
GLITZ

0.5

2449
GRIP MATIC 

0.5

2451
GRIP MATIC

0.7

2366
TRI CLICK

0.5

2367
TRI CLICK

0.7

LAPISEIRAS

2393
GRIP MATIC SUPER METAL 

0.5

FABER CASTELL



Escritório  80

1267
ACRIMET PLÁSTICA

15CM

6475
WALEU ACRÍLICO 

30CM

1270
ACRIMET PLÁSTICA

20CM

1473
DELLO PLÁSTICA

30CM

6704
LEOELEO ALUMÍNIO

30CM

1271
XALINGO PLÁSTICA

30CM

1219
CIS ALUMÍNIO

30CM

GRAFITES

RÉGUAS

	 2396	 0.5

	 2399	 0,7

	 7154	 0.5

	 7155	 0,7

FABER CASTELL 2B LEOELEO



Escritório   8 1

COLAS

	 3441	 10G

	 3442	 20G

	 3445	 40G

COLA BASTÃO PRITT HENKEL

	 3796	 10G

	 3443	 22G

	 3444	 40G

	 3414	 TECIDO 25G

	 7150	 10G

	 6702	 21G

	 6703	 40G

	 3425	 500G

	 3408	 1KG

COLA BASTÃO MAXPRINT

COLA LÍQUIDA COMPACTOR 

COLA LÍQUIDA HENKEL CASCOLA

	 3411	 250G

	 3409	 1KG

	 3582	 500G 

	 3439	 1KG 

	 3412	 250G

	 3431	 1KG

COLA LÍQUIDA FRAMA MAXI COLA COLA LÍQUIDA HENKEL TENAZ COLA LÍQUIDA COMPACTOR

COLA BASTÃO LEOELEO

	 3413	 EVA 25G 

COLA LÍQUIDA COMPACTOR 

	 5342	 EVA 25G 

COLA LÍQUIDA COMPACTOR REFIL COLA QUENTE

	 3449	 BASTÃO FINO INCOLOR

	 6649	 BASTÃO GROSSO INCOLOR

	 5294	 INCOLOR 40G

	 5342	 BRANCO 40G

COLA LÍQUIDA ISOPOR MERCUR

MAIS

ECONOMI

A



7184
ESCOLAR LEOELEO 

13CM - PRETA

Escritório  82

TESOURAS

COLAS

1661
PROFISSIONAL DESART 

19CM - PRETA

1646
 CIS TS-85 

21CM - PRETA

1662
PROFISSIONAL DESART

22CM - PRETA

1663
PROFISSIONAL DESART

25CM - PRETA

7503
ESCOLAR LEOELEO 

21CM - PRETA

7760
ESCOLAR BRW TE1701

17CM - PRETA

	 6643	 40G

	 6642	 90G

COLA LÍQUIDA BIC

	 3422	 40G

	 5639	 90KG

	 3421	 40G

	 3427	 90G

COLA LÍQUIDA COMPACTOR POLAR COLA LÍQUIDA FRAMA MAXI COLA

	 3416	 35G

	 3410	 110G

	 7064	 40G 

COLA LÍQUIDA HENKEL TENAZ COLA LÍQUIDA INCOLOR COMPACTOR 



Escritório   83

REABASTECEDORES

1510
AZUL

1511
PRETO

1512
VERDE

1513
VERMELHO

REABASTECEDOR
PINCEL ATÔMICO - PILOT

7175
AZUL

7176
PRETO

7177
VERMELHO

REABASTECEDOR CARIMBO 
RADEX  

1312
AZUL

1314
PRETO

1315
VERDE

1316
VERMELHO

REABASTECEDOR
CARIMBO - PILOT

7035
AZUL

7036
PRETO

7037
VERMELHO

REABASTECEDOR PINCEL 
ATÔMICO - RADEX 



Escritório  84

2220
AZUL

2221
AZUL

2222
VERMELH0

REFIL P/ MARCADOR  
QUADRO BRANCO - PILOT

5643
AZUL

5645
PRETO

5644
VERMELH0

REABASTECEDOR P/ MARCADOR
QUADRO BRANCO - COMPACTOR

REABASTECEDORES

7433
AZUL

7439
AZUL

7434
PRETO

7440
PRETO

7435
VERMELHO

7441
VERMELHO

2228
LIMPADOR QUADRO BR GRAMP LINE SPRAY

REABASTECEDOR P/ MARCADOR 
QUADRO BRANCO - RADEX  

REFIL P/ MARCADOR  
QUADRO BRANCO - RADEX



Escritório   85



Escritório  86

ÍNDICES

	 2603	 ÍNDICE PASTA AZ ACP 705 1-5 PLÁSTICO

	 2599	 ÍNDICE PASTA AZ ACP 710 1-10 PLÁSTICO

	 2607	 ÍNDICE PASTA AZ ACP 712 JAN-DEZ PLÁSTICO

	 2684	 ÍNDICE PASTA AZ ACP 720 A-Z PLÁSTICO

	 2601	 ÍNDICE PASTA AZ ACP 731 1-31 PLÁSTICO

	 4344	 ÍNDICE TELEFÔNICO INDEX 0014 COMERCIAL PRETO 	 2637	 ÍNDICE TELEFÔNICO CHIES 1707-4 EXECUTIVO PRETO

	 4342	 ÍNDICE TELEFÔNICO INDEX 2060 EMPRESARIAL SORTIDO 	 4340	 ÍNDICE TELEFÔNICO INDEX 0052 RESIDENCIAL SORTIDO

	 2604	 ÍNDICE PASTA AZ CHIES 1721-0 A-Z PLÁSTICO CINZA

	 2608	 ÍNDICE PASTA AZ CHIES 1723-4 1-31 PLÁSTICO CINZA

	 2600	 ÍNDICE PASTA AZ CHIES 1725-8 1-12 PLÁSTICO CINZA

	 2606	 ÍNDICE PASTA AZ CHIES 1731-9 JAN-DEZ PLÁSTICO CINZA



Escritório   87

PILOT SÉRIE OURO RADEXPILOT

ALMOFADAS PARA CARIMBO

ÍNDICES

	 1494	 02 AZUL

	 1495	 02 PRETO

	 1496 	 02 VERMELHO

	 1501	 03 AZUL

	 1502	 03 PRETO

	 1507 	 03 VERMELHO	

	 7201	 02 PRETO

	 7410	 03 AZUL

	 6697	 03 VERMELHO

	 1500	 03 AZUL

	 1503	 03 VERMELHO

	

	 2552	 ÍNDICE 3 X 5 MENNO A-Z CARTOLINA MARMORIZADA

	 2557	 ÍNDICE 3 X 5 MENNO JAN-DEZ CARTOLINA MARMORIZADA

	 2560	 ÍNDICE 4 X 6 MENNO 1-31 CARTOLINA MARMORIZADA

	 2562	 ÍNDICE 4 X 6 MENNO A-Z CARTOLINA MARMORIZADA

	 2564	 ÍNDICE 4 X 6 MENNO JAN-DEZ CARTOLINA MARMORIZADA

	 2566	 ÍNDICE 5 X 8 MENNO 1-31 CARTOLINA MARMORIZADA

	 2568	 ÍNDICE 5 X 8 MENNO A-Z CARTOLINA MARMORIZADA

	 2570	 ÍNDICE 5 X 8 MENNO A-Z CARTOLINA MARMORIZADA

	 2572	 ÍNDICE 6 X 9 MENNO 1-31 CARTOLINA MARMORIZADA

	 2573	 ÍNDICE 6 X 9 MENNO A-Z CARTOLINA MARMORIZADA

	 2549	 ÍNDICE 3 X 5 MENNO 1-31 PLÁSTICO

	 2556	 ÍNDICE 3 X 5 MENNO A-Z PLÁSTICO

	 2559	 ÍNDICE 3 X 5 MENNO JAN-DEZ PLÁSTICO

	 2561	 ÍNDICE 4 X 6 MENNO 1-31 PLÁSTICO

	 2563	 ÍNDICE 4 X 6 MENNO A-Z PLÁSTICO

	 2565	 ÍNDICE 4 X 6 MENNO JAN-DEZ PLÁSTICO

	 2567	 ÍNDICE 5 X 8 MENNO 1-31 PLÁSTICO

	 2569	 ÍNDICE 5 X 8 MENNO A-Z PLÁSTICO

	 2571	 ÍNDICE 5 X 8 MENNO JAN-DEZ PLÁSTICO

	 2609	 ÍNDICE 6 X 9 MENNO 1-31 PLÁSTICO

	 2574	 ÍNDICE 6 X 9 MENNO A-Z PLÁSTICO

	 2611	 ÍNDICE 6 X 9 MENNO JAN-DEZ PLÁSTICO

	 2545	 ÍNDICE 3 X 5 MENNO 1-31 CARTOLINA

	 2610	 ÍNDICE 6 X 9 MENNO JAN-DEZ CARTOLINA

	 6707	 ÍNDICE 7 X 10 MENNO  1-31 CARTOLINA 3025



Escritório  88

PISTOLAS DE COLA QUENTE

CARBONOS

LÂMINAS

MOLHA DEDOS ESPIRAIS

3763
CIS T600 

PROFISSIONAL

3762
CIS S468

	 2746	 PRETO

	 1412	 LA-E10 - 9MM

	 1413	  LA-L10  - 18MM

	 7172	 CREME

	 7173	  ESPONJA

	 2745	 AZUL

	 7296	 LM1801 - 18MM

	 5825	 PRETO - 7MM

	 3070	 PRETO - 9MM

	 3071	 PRETO - 12MM

	 3072	 PRETO - 17MM

	 3073	 PRETO - 20MM

	 3074	 PRETO - 23MM

	 3075	 PRETO - 29MM

CARBONO FILME CIS 

LAMINA ESTILETE CIS

MOLHA DEDOS RADEX

CARBONO FILME CIS 

LAMINA ESTILETE BRW

ESPIRAL POLOPLAST

3760
CIS B461

PR
ODUTO
TOP



Escritório   89

ESTILETES

PERFURADORES

1521
METAL EMBORRACHADO - CIS

09MM

1525
PLÁSTICO - CIS

09MM

7174
  PLÁSTICO - RADEX

18MM

7295
PLÁSTICO - BRW

18MM

2009
02 FUROS - 35FOLHAS 
ADECK FR203 - PRETO

2014
04 FUROS - 12FOLHAS 

EAGLE 9401 - PRETO/PRATA

2011
02 FUROS - 15FOLHAS 

CIS 115P - PRETO

2010
02 FUROS - 20FOLHAS 

CIS P-020 PRETO

7392
02 FUROS - 20FOLHAS 

LEOELEO - PRETO

1517
METAL EMBORRACHADO - CIS

18MM

1518
METAL - CIS

18MM

1519
PLÁSTICO - CIS

18MM

1520
METAL - CIS

09MM

7200
PERFURADOR 02 FUROS 12FOLHAS 

GENMES 9029 - PRETO



Escritório  90

GRAMPEADORES

1728
GRAMPEADOR MINI - 25 FOLHAS 

GENMES

6369
GRAMPEADOR INDUSTRIAL G-1014

GRAMP LINE

7191
GRAMPEADOR 100 FOLHAS MÉDIO

LEOELEO

1418
GRAMPEADOR INDUSTRIAL G-1006

GRAMP LINE

7232
GRAMPEADOR 30 FOLHAS

LEOELEO

7233
GRAMPEADOR 20 FOLHAS + 1000 GRAMPOS

LEOELEO

1847
GRAMPEADOR - 210 FOLHAS 

EAGLE

6632
GRAMPEADOR ALICATE - 20 FOLHAS 

TRIS

7231
GRAMPEADOR 50 FOLHAS MÉDIO 

LEOELEO 

1887
GRAMPEADOR - 40FOLHAS

CIS

7110
GRAMPEADOR - 40 FOLHAS 

CIS 

7187
GRAMPEADOR ALICATE 25 FOLHAS 

LEOELEO

7188
GRAMPEADOR 240 FOLHAS

LEOELEO

MAIS

ECONOMI

A



Escritório   9 1

EXTRATORES

GRAMPOS

	 1516	  GENMES 508B	 1514	 EXTRATOR ESPÁTULA 
NIQUELADO

	 1515	 EXTRATOR ESPATULA 
ZINCADO

EXTRATOR ESÁTULA

GRAMPOS BACCHI

	 1422	 26/6 COBREADO

	 7297	 GRAMPO 26/6 - GALVANIZADO 5000UN

	 7298	 GRAMPO 26/6 - COBREADO 5000UN

GRAMPOS BRW

	 1427	 23/10 - 5000UN ENAK10

	 1441	 23/13 - 5000UN ENAK13

	 1424	 23/24 - 1000UN

	 1425	 23/6 - 5000UN ENAK6

	 1426	 23/8 - 5000UN ENAK8

	 1428	 24/8 - 5000UN

	 1421	 26/6 - 5000UN

	 1429	 26/8 - 3500UN

	 1435	 9/10 - 3000UN

	 1434	 9/10 - 5000UN

	 1433	 9/14 - 5000UN

	 6692	 106/4 - C/4200

	 1431	 106/6 3500UN

	 1432	 106/8 3000UN

	 1430	 222/6 5000UN

GRAMPOS GALVANIZADOS BACCHI

EXTRATOR PIRANHA

	 2068	 GRAMPO DELLO U - 50UN

	 2064	 GRAMPO DELLO PLÁSTICO 50UN BRANCO

	 2065	 GRAMPO DELLO PLÁSTICO 50UN ESTENDIDO BRANCO

	 6705	 GRAMPO 26/6 LEOELEO GALVANIZADO 5000UN

GRAMPOS LEOELEO

	 4269	 GRAMPO TRILHO CLIPS NEW 50UN

GRAMPOS DELLO



Escritório  92

6350
C/ PILHA SC 333 AA/AAA/9V

5421
C/ PILHA SC 224 AA/AAA MINI

6349
C/ PILHA SC 222 AA/AAA MINI

CARREGADORES

COLCHETES

PARAFUSOS

1675		  COLCHETE 03 BACCHI LATONADO - 72UN

1676		  COLCHETE 04 BACCHI LATONADO - 72UN

1677		  COLCHETE 05 BACCHI LATONADO - 72UN

1678		  COLCHETE 06 BACCHI LATONADO - 72UN

1679		  COLCHETE 08 BACCHI LATONADO - 72UN

1680		  COLCHETE 07 BACCHI LATONADO - 72UN

1681		  COLCHETE 09 BACCHI LATONADO - 72UN

4686
40 MM

4687
30 MM

4688
20 MM

4689
15 MM

4708
50 MM

4713
70 MM

4715
10 MM

1682		  COLCHETE 10 BACCHI LATONADO - 72UN

1683		  COLCHETE 11 BACCHI LATONADO - 72UN

1685		  COLCHETE 12 BACCHI LATONADO - 72UN

1686		  COLCHETE 13 BACCHI LATONADO - 72UN

5555		  COLCHETE 14 BACCHI LATONADO

1687		  COLCHETE 15 BACCHI LATONADO - 72UN



Escritório   93

PILHAS

6398
PILHA BOTÃO CR-2032 3V

LITHIUM

7239
PILHA BOTÃO CR-2025 3V 

LITHIUM

6435
PILHA BOTÃO LR44 1.5V

6566
PILHA BOTÃO LR54

6361
PILHA AAA R3-1.5V

6362
PILHA AA R6-1.5V

6589
PILHA AAA 1.2V 1000

RECARREGÁVEL

6590
PILHA AA 1.2V 2500

RECARREGÁVEL

6360
PILHA AAA LR3-1.5V 

ALKALINA

7219
PILHA BOTÃO LR41 3V

ALKALINA

6364
PILHA BATERIA 9V 

ALKALINA

7220
PILHA C LR14 

ALKALINA 1.5V 

6363
PILHA AA LR6-1.5V 

ALKALINA

ELGIN



Escritório  94

ENVELOPES

ENVELOPE FORONI - 114X162MM

2480
AMARELO RIO DE JANEIRO

80G

2481
AZUL MARINHO PORTO SEGURO

80G

2484
CINZA MILANO

80G

2485
LARANJA CARTAGENA

80G

2486
PRETO LOS ANGELES

80G

2488
ROSA
80G

2490
VERDE BRASIL

80G

2491
CL TAHITI

80G

5636
AZUL TURQUESA

80G

2492
VINHO PEQUIM

80G

2487
ROSA CLARO FIDJI

80G

2589
AZUL ROYAL GRÉCIA

80G

ENVELOPE FORONI VISITA - 72X108MM

2542
CINZA MILANO

80G

2543
LARANJA CARTAGENA

80G

2544
PRETO LOS ANGELES

80G

2546
ROSA CLARO - FIDJI

80G

2547
ROSA CANCUN

80G

2540
BRANCO

75G



2554
BRANCO

Escritório   95

ENVELOPE FORONI - 114X229MM

ENVELOPE PARA CD -FORONI

2551
AZUL

2553
VERMELHO

2555
PRETO

2493
AMARELO 

RIO DE JANEIRO 80G

2494
AZUL MARINHO 

PORTO SEGURO 80G

2501
PRETO LOS ANGELES 

80G

2502
ROSA CANCUN 

80G

2505
VERDE BRASIL

80G

2507
VERMELHO TÓQUIO

80G

2508
VINHO PEQUIM

80G

ENVELOPES

CONVITE FORONI - 162X229MM

2575
AZUL CLARO

80G

2509
AZUL MARINHO

80G

2510
BEGE
80G

2512
VERDE CLARO

80G

2514
VINHO

80G

2518
OURO
80G

2516
BRANCO

90G



Escritório  96

ENVELOPES

	 2532	 BRANCO OF

	 2533	 OURO OF

	 2534	 PARDO OF

240X340MM

	 2521	 BRANCO

	 2522	 OURO

	 2523	 PARDO

	 2483	 C/ RPC

	 2482	 BRANCO

	 5483	 JANELA - 80G

185X248MM 

114X162CM 114X162CM - BRANCO OF

	 2529	 BRANCO

	 2530	 OURO

	 2531	 PARDO

	 2516	 BRANCO

	 2519	 PARDO

	 2518	 OURO

	 2537	 BRANCO

	 2538	 OURO

	 2539	 PARDO

	 2535	 BRANCO

	 2536	 OURO

	 2622	 PARDO

	 2499	 BRANCO OF 75G 	 2497	 C/RPC

	 5638	 BRANCO

200X280MM

162X229MM

310X410MM

260X360MM

AVION - 114X229MM 114X229MM

ENVELOPES FORONI DIVERSOS



Escritório   97

	 2129	 355X250X135MM

	 2130	 380X250X255MM

	 4281	 360X250X250MM	 2128	 355X250X135MM

PAPEL FRAMAPAPEL DRPAPEL DR

2353
AMARELO

2355
AZUL

7485
CINZA

2356
KRAFT

ARQUIVOS MORTO

2361
VERMELHO

2360
VERDE

2357
PRETO

PLÁSTICO - POLIBRAS	
250X350X140MM

MAIS

ECONOMI

A



Escritório  98

IMPRESSOS

2417
PEDIDO 1/18 - VIAS PRETO

SÃO DOMINGOS

2421
CORREÇÃO NOTA FISCAL 

SÃO DOMINGOS 

2447
DARF 

SÃO DOMINGOS 

2418
PEDIDO 1/18 - VIAS AZUL

SÃO DOMINGOS

2455
PEDIDO MESA 

SÃO DOMINGOS

2466
NOTA PROMISSÓRIA 

SÃO DOMINGOS

2435
GUIA PREVIDÊNCIA SOCIAL 

SÃO DOMINGOS

2989
RECIBO COMERCIAL C/ CANHOTO

SÃO DOMINGOS

2431
RECIBO ALUGUEL 
SÃO DOMINGOS

2428
CONTROLE 03 CORPOS 

SÃO DOMINGOS 

2430
CHORÃOZINHO 03 CORPOS 
SÃO DOMINGOS GRANDE

2427
CONTROLE 02 CORPOS 

SÃO DOMINGOS



Escritório   99

IMPRESSOS

2437
CARTÃO PONTO 
SÃO DOMINGOS 

2441
SLIP CAIXA PAGAMENTO  VERDE

ROTERMUND

2364
CURRÍCULO  DOBRADO

SÃO DOMINGOS

2365
CURRÍCULO SIMPLES

SÃO DOMINGOS

2443
SLIP CREDITO/DEBITO LARANJA

ROTERMUND

2426
VALE S/ CANHOTO
SÃO DOMINGOS

2442
SLIP RECEBIMENTO AZUL

ROTERMUND

2420
REQUISIÇÃO MATERIAL 

SÃO DOMINGOS 

2425
RECIBO COMERCIAL S/ CANHOTO

SÃO DOMINGOS

2991
SEGURO DESEMPREGO MANUAL 

SÃO DOMINGOS

6971
RECIBO CONDOMÍNIO 

SÃO DOMINGOS



Escritório  100

3334
PRANCHETA A5 ACRÍLICA

PRENDEDOR PLÁSTICO
DELLO CRISTAL

3336
PRANCHETA OF ACRÍLICA

PRENDEDOR PLÁSTICO
DELLO

3342
PRANCHETA OF LEGAL MDF 

PRENDEDOR PLÁSTICO
ACRIMET

3333
PRANCHETA CRISTAL A5 ACRÍLICA

PRENDEDOR METÁLICO
ACRIMET

3337
PRANCHETA CRISTAL OF ACRÍLICA

PRENDEDOR PLÁSTICO
ACRIMET

3343
PRANCHETA OF 

PRENDEDOR AÇO INOX ALUMÍNIO
ACRIMET

3335
PRANCHETA A5 MDF

PRENDEDOR PLÁSTICO
ACRIMET

3338
PRANCHETA OF ACRÍLICA AZUL

PRENDEDOR PLÁSTICO
DELLO

3364
PRANCHETA OF

PRENDEDOR METÁLICO DURATEX
BACCHI

PRANCHETAS



Escritório   10 1

PRANCHETAS

ORGANIZADORES FICHÁRIO

6471
PRANCHETA CRISTAL 

PRENDEDOR PLÁSTICO
WALEU

6474
PRANCHETA FUMÊ  

PRENDEDOR METÁLICO
WALEU

6472
PRANCHETA FUMÊ 

PRENDEDOR PLÁSTICO
WALEU

7159
PRANCHETA CRISTAL 

PRENDEDOR LUXO METAL
WALEU

6473
PRANCHETA CRISTAL 

PRENDEDOR METÁLICO
WALEU

7379
PRANCHETA FUMÊ

PRENDEDOR LUXO METAL 
WALEU

	 3734	 3 X 5

	 6065	 3 X 5

	 3735	 4 X 6

	 3736	  5 X 8

	 3737	  5 X 8

	 3738	  6 X 9

	 3739	  7 X 10

ORGANIZADOR ACRÍLICO M74
MENNO 

PR
ODUTO

TOP



Escritório  102

1113
PRESILHA CRACHÁ ACP 801 CRISTAL PLÁSTICO

1596
IMÃ SOFISA 1.3CM 100/10PR METAL

PRETO

1999
IMÃ SOFISA 1.3CM 100/10PR METAL

BRANCO

2000
IMÃ SOFISA 1.3CM 100/10PR METAL

PRATA

2177
IMÃ STALO 2.0CM 8837 PLÁSTICO 

COLOR

4096
CHAVEIRO ACRIMET 141.0 ACRÍLICO COLOR 24UN

	 1091	 ACP C12/S CRISTAL PLÁSTICO

	 1096	 ACP C13 CRISTAL PLÁSTICO PARA CONVENÇÃO	
	 1098 	 ACP C8 CRISTAL PLÁSTICO

	 1100 	 ACP C9/S CRISTAL PLÁSTICO HORIZONTAL

	 1104 	 ACP C9 CRISTAL PLÁSTICO VERTICAL

	 2041	 LACRE MALOTE RIGORAN 160MM 		   
TRAVA AMARELO

	 2042	 LACRE MALOTE RIGORAN 160MM 		
ESPINHA DE PEIXE AZUL	

	 5416	 LACRE MALOTE RIGORAN 160MM 		
ESPINHA DE PEIXE VERDE

	 5417	 LACRE MALOTE RIGORAN 160MM		
ESPINHA DE PEIXE VERMELHO

	 2043	 LACRE MALOTE RIGORAN 230MM 		
ESPINHA DE PEIXE AZUL

	 1114	 CORDÃO CRACHÁ ACP 803 AZUL TECIDO C/ PRESILHA

	 1115	 CORDÃO CRACHÁ ACP 803 PRETO TECIDO C/ PRESILHA

	 1116 	 CORDÃO CRACHÁ ACP 803 VERDE TECIDO C/ PRESILHA

CRACHÁS

IMÃS

LACRES

CHAVEIROS



Escritório   103

3790
BLOCO ADESIVO MAXPRINT 

38X50MM  - COLOR

BLOCOS LEMBRETES

1325
BLOCO ADESIVO 3M 

76X102MM - AMARELO

1328
BLOCO ADESIVO 3M 

76X102MM - ROSA CLARO

1329
BLOCO ADESIVO 3M 
76X102MM - VERDE

5821
BLOCO ADESIVO 3M 
76X102MM - AZUL

1326
BLOCO ADESIVO 3M 

76X102MM - LARANJA

1367
LEMBRETE FILIPERSON FILICUBE 

RECICLADO NATURAL

1368
LEMBRETE FILIPERSON FILICUBE 

RECICLADO MARFIM

1322
BLOCO ADESIVO 3M 

38X50MM - AMARELO

3792
BLOCO ADESIVO MAXPRINT

76X102MM - AMARELO

5820
BLOCO ADESIVO MAXPRINT

76X102 MM - AMARELO NEON

BLOCOS ADESIVOS

LEMBRETES FOLHAS AVULSAS

MAIS

ECONOMI

A



Escritório  104

BLOCOS LEMBRETES

1340
76X76MM - LARANJA NEON

1472
76X76MM - ROSA NEON

1341
76X76MM - VERDE NEON

1361
POP-UP 3M PRETO + 4 BLOCOS DE POST IT - 45X95X100MM

1339
76X76MM - AZUL

1342
RECICLADO NATURAL - 76X76MM

POST IT 3M - 1 BLOCOS/90 FOLHAS

1338
76X76MM

AMARELO ULTRA REFIL

1336
76X76MM
AMARELO

1323
38X50MM

COLOR

1320
38X50MM
AMARELO

1324
76X102MM
AMARELO

POST IT 3M - 1 BLOCOS/100 FOLHAS

DIVERSOS

POST IT 3M - 4 BLOCOS/100 FOLHAS

PR
ODUTO

TOP

SUPER

DICA



Escritório   105



Escritório  106

	 1394	  29 NIQUELADO - AÇO

	 1395 	  26 NIQUELADO - AÇO

	 1396 	  24 NIQUELADO - AÇO	

	 1397	  0 NIQUELADO

	 1398 	  1 NIQUELADO

	 1393 	  000 DOURADO

	

	 1405	 VERMELHO

	 1406 	 AZUL ESCURO

	 1407 	 PRETO

	 1408 	 ROSA

ALFINETES

	 1410 	 AMARELO

	 7224 	 AZUL CLARO

	 7225 	 VERDE ESCURO

CLIPS

	 3555	 CLIPS 1 - 950 UN

	 3521	 CLIPS 1/0(0) - 100 UN

	 3556	 CLIPS 1/0(0) - 770 UN

	 7432	 CLIPS 2/0(00) - 100 UN

	 3559	 CLIPS 2/0(00) - 720 UN

	 3552	 CLIPS 3/0 - 50 UN

	 3523	 CLIPS 4/0 - 50 UN

	 3560	 CLIPS 4/0  - 500G/390 UN

	 3519	 CLIPS 5 - 100 UN

	 3561	 CLIPS 5 - 500 G

	 3524	 CLIPS 6/0 - 50 UN

	 3562	 CLIPS 6/0 - 220 UN

 	 3563	 CLIPS 8/0 - 180 UN

	 3525	 CLIPS 8/0 - 25 UN

	 3526	 CLIPS 10/0 - 18 UN

	 3557	 CLIPS 10/0 - 120 UN

	 3527	 CLIPS 12/0 - 12 UN

	 3558	 CLIPS 12/0 - 105 UN

CLIPS BACCHI NIQUELADOS

	 3544	 CLIPS 1  500 G - 950 UN

	 3514	 CLIPS 1  500 G - 100 UN

	 3513	 CLIPS 1/0(0)  - 100 UN

	 3543	 CLIPS 1/0(0)  - 770 UN

	 3545	 CLIPS 2 500 G - 1100 UN

	 3547	 CLIPS 2/0(00) 500 G - 720 UN

	 3744	 CLIPS 2/0(00) 100 UN

	 3955	 CLIPS 3  500 G - 1.800 UN

	 3548	 CLIPS 3/0  500 G - 420 UN

	 3515	 CLIPS 4/0 - 50 UN

	 3546	 CLIPS 4 500 G - 2250 UN

	 3549	 CLIPS 4/0  500 G - 390 UN

	 3561	 CLIPS 5/0(0)  - 500G

	 3745	 CLIPS 6/0 - 50 UN

	 3551	 CLIPS 6/0  500 G - 220 UN

	 3745	 CLIPS 6/0 - 50 UN

	 3516	 CLIPS 8/0(0) 500G  - 25 UN

	 3552	 CLIPS 10/0 - 180 UN

	 3553	 CLIPS 10/0  500 G - 120 UN

	 3517	 CLIPS 10/0  - 18 UN

	 3746	 CLIPS 10/0 - 18 UN

CLIPS BACCHI  GALVANIZADOS

ALFINETE SEGURANÇA

ALFINETE AÇO

ALFINETE MAPA

CLIPS BACCHI TRANÇADOS

	 1438	 GRAMPO 1 BACCHI GALVANIZADO 12 UN 

	 1439	 GRAMPO 2 BACCHI GALVANIZADO 50 UN 

	 1440	 GRAMPO 2 BACCHI NIQUELADO 50 UN



Escritório   107

NEW GALVANIZADO

	 7124	 CLIPS 0 - 770UN

	 7122	 CLIPS 2 - 900UN	

	 7180	 CLIPS 2/0(00) - 100UN

	 3564	 CLIPS 2/0(00)  500G - 740UN

	 7123	 CLIPS 3 - 960UN

	 5419	 CLIPS 3/0 500G - 440UN

	 3565	 CLIPS 4/0(00)  500G - 415UN

	 3566	 CLIPS 8/0 500G - 189UN

	 3509	 CLIPS 1/0 BACCHI DOURADO 50 UN

CLIPS COLORIDOS BACCHI

	 3510	 CLIPS 1/0 - 50UN

	 3511	 CLIPS 0 - 100UN

	 3512	 CLIPS 2/0(00) - 100UN

	 3742	 CLIPS 0 - 50UN

	 1416	 PERCEVEJO PRAYON LATONADO

CLIPS

PERCEVEJOS



Escritório  108

	 2931	 06MM FINO

	 2932	 12MM SEMI GROSSO 

	 2933	 15MM GROSSO

	 2934	 06MM FINO

	 2935	 12MM SEMI GROSSO

	 2936	 15MM GROSSO

	 7501	 PLÁSTICO FURACÃO UNIVERSAL

ATILHOS

PLÁSTICOS

3729
STANDARD 100GR N18

MERCUR

3730
SUPER AMARELO 100GR N18

MERCUR

6396
SUPER AMARELO 100GR N18

MAMUTH

6397
SUPER AMARELO 1KG N18 

MAMUTH

3937
STANDARD 1KG N18

MERCUR

3731
SUPER AMARELO 1KG N18

MERCUR

PLÁSTICO A4 - CHIESPLÁSTICO 04 FUROS - PLASTIFILME

PLÁSTICO PROTETOR PARA FOLHAS E 
DOCUMENTOS

PLÁSTICO S/ FUROS - PLASTIFILME

MAIS

ECONOMI

A





Escritório  1 10

1107
PORTA DOCUMENTO C/ ABA - HORIZONTAL P8 

85X113MM - ACP

1111
PORTA DOCUMENTO C/ ABA - HORIZONTAL P6 

65X90MM - ACP

1108
PORTA DOCUMENTO C/ ABA - HORIZONTAL P9

90X120MM - ACP

1112
PORTA DOCUMENTO C/ ABA VERTICAL OF P30

230X320MM - ACP

	 1106	 ACP 304 C/ ABA A3 HORIZONTAL - 330X475MM

	 1109	 ACP 306 S/ ABA A4 VERTICAL - 240X315X20MM

	 1110	 ACP 305 S/ ABA A4 HORIZONTAL - 230X335X20MM

	 1385	 PRENDEDOR BACCHI PAPEL 75MM - CINZA	
	 1386	 PRENDEDOR BACCHI PAPEL 95MM - CINZA

	 1387	 PRENDEDOR BACCHI PAPEL 140MM - CINZA

	 6579	 PRENDEDOR CIS PAPEL 19MM - PRETO

	 1388	 PRENDEDOR CIS PAPEL 32MM - PRETO	
	 6580	 PRENDEDOR CIS PAPEL 41MM  - PRETO

	 1389	 PRENDEDOR CIS PAPEL 51MM - PRETO

PROTETORES DE DOCUMENTO

PRENDEDORES

	 1384	 PRENDEDOR BACCHI PAPEL 35MM - NIQUELADO 	 7359	 PRENDEDOR BACCHI PAPEL 55MM - GALVANIZADO

	 5714	 PRENDEDOR BACCHI PAPEL 55MM - NIQUELADO	



Escritório   1 1 1

QUADROS 

2030
60X90 CM

PRETO

2038
97X80  CM

PRATA

2052
QUADRO SUL 

60X90 CM - VERDE

2072
QUADRO XALINGO INFANTIL C/ CAVALETE

VERDE

2028
60X90 CM

PRATA

2037
97X80 CM

PRETO

2050
QUADRO SUL FELTRO 

40X60 CM

2057
QUADRO SUL VERDE 

125X150 CM

2018
40X60 CM 

PRATA

2032
60X90 CM 

VERDE

2048
QUADRO SUL CORTIÇA 

40X60 CM

2056
QUADRO XALINGO VERDE

120X200 CM

QUADROS DE METAL



Escritório  1 12

	 2089	 70X50CM

	 2088	 90X60CM

	 2092	 100X70CM

	 2091	 120X90CM

	 7198	 150X100CM

	 2090	 150X120CM

	 2082	 50X70CM

	 2081	 60X80CM

	 2080	 70X125CM

	 2078	 80X125CM

	 2070	 80X100CM

	 5665	 125X180CM

	 5725	 125X200CM

	 4280	 125X300CM

	 3048	 60X90CM

	 2074	 90X120CM

	 2073	 90X180CM

	 5724	 125X200CM

	 2084	 90X60CM

	 2087	 100X70CM

	 2086	 120X90CM

	 2085	 150X120CM

QUADROS MAGNÉTICOS

QUADRO STALO BRANCO QUADRO SUL BRANCO QUADRO SUL BRANCO MAGNÉTICOQUADRO STALO MAGNÉTICO

APAGADORES

1092
FELTRO P/ GIZ - XALINGO

S/ DEPÓSITO

6644
QUADRO BRANCO - BIC CZ

C/ DEPÓSITO

7290
QUADRO BRANCO - BRW

S/ DEPÓSITO

1102
QUADRO BRANCO - PILOT

 C/ DEPÓSITO

1099
FELTRO P/ GIZ - XALINGO

C/ DEPÓSITO



Escritório   1 13

1076
 GIZ SOL 6600

COLORIDO

7215
 CALAC 500
 BRANCO

7216
COLORIDO

1073
CALAC 11
COLORIDO

1075
 GIZ SOL 6500

BRANCO

1072
 CALAC 10 
BRANCO

GIZES



Escritório  1 14

	 8304	 COPO PLÁSTICO CRISTALCOPO 
ÁGUA 150ML BRANCO

	 8306	 COPO PLÁSTICO CRISTALCOPO 
ÁGUA 200ML BRANCO

	 7275	 COPO PLÁSTICO KEROCOPO 
CAFÉ 150ML BRANCO

	 8305	 COPO PLÁSTICO CRISTALCOPO 
ÁGUA 180ML BRANCO

	 7164	 REFRIGERADOR INOX IBBL - BAG 40

	 7165	 REFRIGERADOR INOX IBBL - BAG 40c	
CONJUGADO

	 7547	 PURIFICADOR AGUA IBBL DOMÉSTICO 
195 x 280 x 129 - BRANCO

	 5865	 BEBEDOURO DE MESA VENTISOL BEM 03 
BIVOLT - BRANCO

COPOS DESCARTÁVEIS BEBEDOUROS

MAIS

ECONOMI

A

PR
ODUTO

TOP



ibbl.com.br

IBBL é bem-estar 
na medida certa 
para grandes demandas.

Água Gelada

Controle Automático de Temperatura

Ambientes Internos e Externos

Água Natural, Gelada e Misturada

Atende ao Desenho Universal:
para pessoas com mobilidade reduzida,
deficientes físicos e visuais

Ambientes Internos e Externos

bdf

bag 40
bag 40c
car 100

Dimensões: 
670 x 460 x 480 (mm)

Dimensões: 
1120 x 320 x 320 (mm)

Dimensões:
1120 x 630 x 320 (mm)

Dimensões: 
1450 x 540 x 590 (mm)Necessário 

uso de filtro 
externo POU

BEBEDOUROS



P A S T A S



Pastas 1 17

PASTAS ABA ELÁSTICO

LINHA INTENSE PLASCONY  OF

6614
ROSA PINK

6615
VERDE

6616
AMARELO

6617
LARANJA

6618
AZUL

3137
AZUL

3141
ROSA

6624
VERMELHO

3139
FUMÊ

3138
CRISTAL

6625
VERDE

PLASCONY OF



PASTAS CANALETA

Pastas1 18

PLASCONY

	 3180	 AZUL

	 3181	 CRISTAL

	 3182	 FUMÊ

	 3183	 VERDE

	 6622	 AMARELO

	 3184	 AZUL

	 3185	 CRISTAL

	 3186	 FUMÊ

	 6623	 ROSA

	 3187	 VERDE

	 3188	 VERMELHO

	 6621	 AMARELO

	 3189	 AZUL

	 3190	 CRISTAL

	 3191	 FUMÊ

	 6620	 VERDE

	 3192	 VERMELHO

	 6627	 AMARELO 

	 3173	 AZUL

	 3177	 CRISTAL

	 3178	 FUMÊ

	 6629	 VERDE

	 6628	 VERMELHO

	 6630	 ROSA

A/E OF 30MM

A/E 40MM A/E OF 55MM

A/E OF 17MM

PASTAS ABA ELÁSTICO

1033 -MEIA CANALETA - ACP

	 3227	 AZUL

	 3228	 CRISTAL

	 3229	 FUMÊ

1036 - CANALETA - ACP

	 3230	 AMARELO

	 3231	 AZUL

	 3232	 CRISTAL

	 3233	 FUMÊ

	 3234	 VERDE

	 3235	 VERMELHO



Pastas 1 19



Pastas120

PASTAS L PASTAS CONTRATO

04 ARGOLAS - ACP

3202
AZUL

3203
CRISTAL

3204
FUMÊ

4006
AMARELO

	 3224	 AZUL

	 3225	 CRISTAL

	 3226	 FUMÊ

	 7099	 ROSA

	 7601	 VERDE

PASTA CONTRATO - DELLOPASTA L - ACP

	 3123	 AZUL CLARO

	 3124	 BEGE

	 3125	 ROSA

	 3126	 VERDE

02 ARGOLAS - YES

3200
CRISTAL

3201
FUMÊ

PASTAS ARGOLAS



Pastas 12 1

PASTA CLIP FILE ACP OF CIMA 1031AZ PASTA CLIP FILE ACP OF LADO 1030AZ

PASTA GT OF FERRO

PASTA GT OF PLÁSTICO

PASTA CLASSIFICADORA DELLO

A3 23MM ACP OF 40MM ACP

PASTA GT ACP OF PLÁSTICO 1039

	 3218	 AZUL

	 3219	 CRISTAL

	 3220	 FUMÊ

	 3345	 AZUL PLEX

	 7246	 VERMELHO PLEX

	 3347	 PRETO PLEX

	 3353	 AZUL CLARO PLUS

	 3352	 AZUL PLUS

	 3354	 LARANJA PLUS

	 3355	 PRETO PLUS

	 3356	 VERDE PLUS

	 3350	 AZUL CLARO

	 3351	 CINZA

	 3209	 AZUL

	 3210	 CRISTAL

	 3211	 FUMÊ

	 3215	 CRISTAL

	 3216	 FUMÊ

	 3221	 AZUL

	 3222	 CRISTAL

	 3223	 FUMÊ

	 3357	 AZUL

	 3358	 CRISTAL

	 5702	 FUMÊ

PASTAS GRAMPO/TRILHO

PASTAS MALETA

PASTA CONTRATO - DELLO

	 3123	 AZUL CLARO

	 3124	 BEGE

	 3125	 ROSA

	 3126	 VERDE



Pastas122

PASTAS SANFONADAS

	 3081	 AZUL

	 3082	 CRISTAL

	 3083	 FUMÊ

	 6605	 ECO PRETO

	 3084	 AZUL

	 3085	 CRISTAL

	 6115	 FUMÊ

	 6613	 AZUL

	 3110	 CRISTAL

	 3111	 FUMÊ

	 3114	 CRISTAL

	 3115	 FUMÊ

	 3101	 12 DIVISÓRIAS - DUPLICATA

	 3108	 31 DIVISÓRIAS - DUPLICATA

	 3094	 31 DIVISÓRIAS - CHEQUE

	 3119	 31 DIVISÓRIAS - OF

12 DIVISÓRIAS A4 PLASCONY

31 DIVISÓRIAS A4 PLASCONY

12 DIVISÓRIAS OF PLASCONY 31 DIVISÓRIAS OF PLASCONY PASTA PRETO DELLO

	 3098	 AZUL

	 3099	 CRISTAL

	 3100	 FUMÊ

	 3105	 AZUL

	 3106	 CRISTAL

	 3107	 FUMÊ

31 DIVISÓRIAS DUPLICATA PLASCONY

12 DIVISÓRIAS DUPLICATA PLASCONY

PASTAS SUSPENSAS

	 3368	 HASTE PLÁSTICA AZUL

	 3369	 HASTE PLÁSTICA FUMÊ

	 3370	 HASTE PLÁSTICA CRISTAL

PASTA SUSPENSA ACP

	 3361	 HASTE PLÁSTICA  KRAFT

	 3363	 HASTE PLÁSTICA - MARMO PAPEL

	 3365	 HASTE PLÁSTICA - MARMO PLÁSTICA

	 3366	 HASTE METAL- MARMO PLÁSTICADELLO

	 5391	 HASTE METAL - MARMO PAPEL

	 7108	 HASTE METAL - MARMO PLÁSTICA

	 7166	 HASTE METAL - KRAFT

	 7234	 HASTE METAL- MARMO PAPEL SANFO

DELLO

RF



Pastas 123

PASTAS DIVERSAS

PASTA PORTA CARTÕES CHIES PASTA PORTA CDS

	 2807	 120 CARTÕES PRETO

	 2810	 400 CARTÕES PRETO

	 2808	 400 CARTÕES AZUL

	 2805	 500 CARTÕES PRETO

	 2816	 PORTA CD CHIES 40 CDS PRETO

	 3386	 PRETO ECONOMIC	
LE 2530-7

	 3390	 PRETO CLASSIC 		
LL 1001-3

	 3391	 PRETO ECONOMIC 	
LL 2513-0

	 3382	 DUPLICATA LE TIGRADA

	 3383	 DUPLICATA LL TIGRADA

	 3387	 LE TIGRADO

	 3392	 LL TIGRADO

PASTA AZ CHIES OF PASTA AZ FRAMA

	 3451	 AZUL ROYAL 		
LE 1070-9

	 3388	 AZUL ROYAL 		
LL 1017-4

	 3384	 LE AZUL

	 3385	 LE GRAFITE

	 3389	 LL GRAFITE

PASTA AZ CHIES OFPASTA AZ FRAMA OF

PASTAS AZ



Sem título-1   1 22/02/2017   11:38:15



P A P E I S



Papeis 126

PAPEIS COLORIDOS/RECILADOS

PAPEIS MULTIUSO

	 2148	 PAPEL A4 PICOTE NO MEIO 75GR (500FOLHAS) 
MUÇUM

	 7648	 PAPEL A4 PICOTE NO MEIO 75GR		
MEGA PAPER

	 2147	 PAPEL A4 DANFE 75GR	
MUÇUM

	 7452	 PAPEL A4 DANFE 75GR 
MEGA PAPER

	 6340	 PAPEL CORTADO A4  MEGA PAPER 75GR C/ 5 PCT 

PAPEL CORTADO A4 REPORT COLOR 75GR

PAPEL CORTADO A4 MULTIUSO

2132
AMARELO

2133
AZUL

2144
75G 500 FOLHAS

2138
PAPEL OF2 75GR 500 FOLHAS

2137
90G 500 FOLHAS

2134
ROSA

2135
VERDE

2136
RECICLADO

MAIS

ECONOMI

A



Papeis  127



Papeis 128

EMBALAGENS/PRESENTE

PAPEIS ADESIVOS

	 2102	 60 CM

	 2103	 80 CM

	 2104	 120 CM

	 2110	 40 CM

	 2112	 60 CM

	 2113	 80 CM

	 2926	  2” 61 X 50 M

	 2927	  2” 841 X 50 M

	 2925	  2” 914 X 50 M

	 2920	 3” 61 X 100 M

	 2919	 3” 107 X 100 M

	 2921	  3”  841 X 100 M

	 2923	 3” 914 X 100 M

BOBINA PAPEL PARDO BOBINA PAPEL PRESENTE BOBINA PAPEL PLOTTER BRANCO 75G

3721
AMARELO

HELIOS

3726
PRETO CON-TACT

VULCAN

3722
CRISTAL CON-TACT

VULCAN

3724
CRISTAL VINI-TAC

VULCAN



Papeis  129

	 2666	 AMARELO

	 2679	 AZUL CLARO

	 2668	 AZUL ESCURO

	 2669	 LARANJA

	 2678	 LILÁS

	 2670	 PRETO

	 2671	 ROSA PINK

	 2667	 ROXO

	 2672	 VERDE CLARO

	 2673	 VERDE ESCURO

	 2674	 VERMELHO

PAPEIS CORTADOS

PAPEIS DE DESENHO

PAPEIS FOTOGRÁFICOS

2889
PAPEL FOTO COUCHÊ BRILHO 170G

2691
PAPEL FOTO COUCHE FOSCO A4 100 FOLHAS 170G

2690
A3 100 FOLHAS 180G

420X297MM

2688
A2 250 FOLHAS 75G

594X420MM

2689
A3 100 FOLHAS 120G

420X297MM

2687
A1 250 FOLHAS 75G

841X594MM

PAPEL A4 180G



Papeis 130

PAPEIS DE DESENHO

FORMULÁRIOS CONTÍNUOS

2682
ROSA PINK

180G

4593
COLOR LUMI

120GR 

2683
VERDE
180G

2681
AMARELO

180G

	 2151	 80C 01 VIA

	 2160	 132C 01 VIA

	 2161	 132C 02 VIAS

	 2163	 LAB-2 02 VIAS 1752 S/ ENV C/ CARB

	 2164	 LAB-4 02 VIAS 1755 C/ ENV C/ CARB

	 2165	 LAB-4 03 VIAS 1761 C/ ENV C/ BLOQ

FORMULÁRIO MAXPRINTFORMULÁRIO CHIES

	 2150	 80C 01 VIA

	 2153	 80C 02 VIAS AUTOCOPIATIVO

	 2156	 80C 03 VIAS AUTOCOPIATIVO

	 2860	 80C 01 VIA RAZÃO BRANCO

	 2861	 80C 03 VIAS RAZÃO AUTOCOPIATIVO

	 2862	 80C 02 VIAS RAZÃO AUTOCOPIATIVO

FORMULÁRIO GRÁFICA MUÇUM



O R G A N I Z A D O R E S



Organizadores 132

ORGANIZADORES DE MESA

2888
FUMÊ/AZUL C/ IMÃ

ACRIMET

2894
FUMÊ/PRETO C/ IMÃ

ACRIMET

2903
FUMÊ C/ IMÃ

ACRIMET

2910
PORTA CLIPS DUOCOLOR 

AZUL/CRISTAL
DELLO

3001
PORTA LÁPIS CRISTAL

MENNO

3002
PORTA LÁPIS CRISTAL

ACRIMET

3007
PORTA LÁPIS FUMÊ

ACRIMET

3008
PORTA LÁPIS FUMÊ

MENNO

2911
PORTA CLIPS DUOCOLOR 

BRANCO/CRISTAL
DELLO

2913
PORTA CLIPS DUOCOLOR 

VERMELHO/CRISTAL
DELLO

2915
PORTA CLIPS METAL AZUL 

SOFISA

2916
PORTA CLIPS METAL PRETO 

SOFISA

2917
PORTA CLIPS METAL CINZA 

SOFISA

2918
PORTA CLIPS METAL VERMELHO

SOFISA

PORTA CLIPS



Organizadores  133

3017
PORTA LÁPIS-CLIPS VERMELHO DUOCOLOR

DELLO

3033
PORTA LÁPIS-LEMBRETE-CLIPS AZUL/CRISTAL 

DUOCOLOR DELLO

3034
PORTA LÁPIS-LEMBRETE-CLIPS FUMÊ/CRISTAL 

DUOCOLOR DELLO

3032
PORTA LÁPIS-LEMBRETE-CLIPS 

CRISTAL DUOCOLOR DELLO

3011
PORTA LÁPIS METAL LISO PRETO 

SOFISA

3175
PORTA LÁPIS METAL LISO AZUL 

SOFISA

3016
PORTA LÁPIS-CLIPS FUMÊ

DELLO

3023
PORTA LÁPIS-CLIPS METAL PRATA

SOFISA

3010
PORTA LÁPIS METAL LISO PRATA 

SOFISA

3015
PORTA LÁPIS-CLIPS AZUL DUOCOLLOR

DELLO

3022
PORTA LÁPIS-CLIPS METAL PRETO

SOFISA

3009
PORTA LÁPIS JUMBO FUMÊ

ACRIMET

3012
PORTA LÁPIS-CLIPS

CRISTAL MENNO

3020
PORTA LÁPIS-CLIPS

FUMÊ MENNO

ORGANIZADORES DE MESA

7157
PORTA LÁPIS-LEMBRETE-CLIPS FUMÊ  

WALEU

7158
PORTA LÁPIS-LEMBRETE-CLIPS CRISTAL

WALEU



Organizadores 134

2945
PORTA RECADO METAL PRATA LISO 

SOFISA

4696
APOIO P/ LIVRO PRATA METAL

SOFISA

1251
ORGANIZADOR GAVETA PRETO 

DELLO

1255
ORGANIZADOR GAVETA PRETO 

ACRIMET

1217
ARMÁRIO 24 CHAVES

ACRIMET

4413
ARMÁRIO BRANCO 24 CHAVES 

ACRINIL

4414
ARMÁRIO BRANCO 48 CHAVES

ACRINIL

7455
ORGANIZADOR CINZA 24 CHAVES

ACRINIL

4415
ORGANIZADOR ARMÁRIO BRANCO 95 CHAVES

ACRINIL

4416
ORGANIZADOR ARMÁRIO BRANCO 184 CHAVES 

ACRINIL

ORGANIZADORES DE MESA

ORGANIZADORES DE GAVETA

ORGANIZADORES DE CHAVES

3049
CAMPAINHA P/ REUNIÃO CALL BELL

PRETO/PRATA METAL GENMES

3051
ESPETO P/ PAPEL PRATA METAL

MAPED

SUPER

DICA



Organizadores  135

CAIXAS ORGANIZADORAS

2378
ORGANIZADOR BAIXO 13,5L

SANREMO 3875
ORGANIZADOR MINI 

MÉDIO 2,38L TOP STOCK
SANREMO

6610
CAIXA ORGANIZADORA  COLOR 

MINI 300 X 180 X 120MM
PLASCONY

3879
ORGANIZADOR SANREMO 963 MÉDIO 

16,7L TOP STOCK

3877
CESTA MÉDIO 1,6L CASAR FIT 

TRANSPARENTE
SANREMO

3874
ORGANIZADOR MINI

ALTO 3,25L TOP STOCK
SANREMO

6611
CAIXA ORGANIZADORA  COLOR 

MÉDIA 370 X 280 X 180 MM
PLASCONY

3878
ORGANIZADOR MINI 

ALTO 3,25L TOP STOCK
SANREMO

6612
CAIXA ORGANIZADORA  COLOR
PEQUENA 310 X 250 X 185MM

PLASCONY

3876
CESTA MÉDIO 6,3L CASAR FIT 

TRANSPARENTE
SANREMO

2377
ORGANIZADOR ALTO 

VISTA 30L
SANREMO



Organizadores 136

ORGANIZADORES DE PASTAS

ORGANIZADORES DE DINHEIRO

ORGANIZADORES DE CARIMBO

3067
CARRINHO P/ PASTAS SUSPENSAS PRETO

MENNO

2929
PORTA CARIMBO FUMÊ C/ ORGANIZADOR

ACRIMET

3066
CARRINHO P/ PASTAS SUSPENSAS PRETO

MENNO

2924
PORTA CARIMBO C/BASE DE METAL

MAPED

1275
SUPORTE MOEDA AREIA 

GRANITO

1358
GAVETA P/ DINHEIRO BEGE MG 4OCS

MENNO

1360
GAVETA P/ DINHEIRO BEGE MG 2000CS

MENNO

1268
SUPORTE MOEDA PRETO 

ACRIMET

1272
SUPORTE MOEDA AZUL

ACRIMET

1274
SUPORTE MOEDA AREIA 

ACRIMET



Organizadores  137

EXPOSITORES

6477
EXPOSITOR A4  BRANCO/CRISTAL

WALEU

6478
QUADRO MULTIUSO P/ AVISO A4 BRANCO

WALEU

3753
ORGANIZADOR ESCRITÓRIO VERTICAL FUMÊ

ACRIMET

3754
ORGANIZADOR ESCRITÓRIO CRISTAL

ACRIMET

3755
ORGANIZADOR ESCRITÓRIO FUMÊ

ACRIMET

3748
SUPORTE SMART QUADRO MULTIUSO A4

ACRIMET

3749
QUADRO MULTIUSO A4 CRISTAL

ACRIMET

3751
EXPOSITOR FUMÊ CLASSIC

ACRIMET

3752
ORGANIZADOR ESCRITÓRIO VERTICAL CRISTAL

ACRIMET



Organizadores 138

CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA

3667
FUMÊ ARTICULADA SUPREME

GRAFIA

3672
FUMÊ ARTICULADA

MENNO

3692
CRISTAL ARTICULADA

MENNO

3701
 FUMÊ NÃO ARTICULADA

ACRIMET

3704
 FUMÊ ARTICULADA

ACRIMET

6480
 FUMÊ NÃO ARTICULADA

WALEU

6481
 CRISTAL ARTICULADA

WALEU

6482
 FUMÊ ARTICULADA

WALEU

3712
 ARTICULADA MADEIRA

XALINGO

6479
 CRISTAL NÃO ARTICULADA

WALEU

3702
 CRISTAL NÃO ARTICULADA

ACRIMET

3703
 CRISTAL ARTICULADA

ACRIMET

DUPLAS



Organizadores  139

CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA

3670
 FUMÊ ARTICULADA

MENNO

3697
FUMÊ NÃO ARTICULADA

ACRIMET

3757
ARTICULADA

ACRIMET

3671
 CRISTAL ARTICULADA

MENNO

3698
CRISTAL ARTICULADA

ACRIMET

3695
 CRISTAL NÃO ARTICULADA

ACRIMET

3711
MADEIRA ARTICULADA

XALINGO

TRIPLAS

6486
FUMÊ ARTICULADA

TRIPLA WALEU

6485
CRISTAL ARTICULADA

WALEU



Organizadores 140

7457
PRETO NÃO ARTICULADA

TRIPLA ACRIMET

CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA

7459
PRETO NÃO ARTICULADA

TRIPLA ACRIMET

3693
FUMÊ EMPILHAVEL

MENNO

3705
FUMÊ FACILITY

ACRIMET

3706
CRISTAL FACILITY

ACRIMET

3747
FACILITY METÁLICO

ACRIMET

SUPORTE

TRIPLAS

TRIPLAS

SIMPLES

6483
CRISTAL NÃO ARTICULADA

WALEU

6484
FUMÊ NÃO ARTICULADA

WALEU



F I T A S  E  S U P O R T E S



F itas e  Suportes142

FITAS CREPE

DUPLA FACES

FITAS EMPACOTAMENTO

FITAS ADESIVAS

	 3378	 12 MM X 1,5 M  - ESPUMA EUROCEL

	 3377	 19 MM X 1,5 M - ESPUMA EUROCEL

	 5752	 38MM X50M EUROCEL

	 3402	 45MMX45M EUROCEL

	 3401	 48MMX50M EUROCEL

	 3404	 69MMX100M EUROCEL

	 3393	 12MMX30M EUROCEL

	 3395	 12MMX40M EUROCEL

	 3397	 19MMX50M

	 3398	 25MMX50M

	 3394	 12MMX30M 3M

	 3396	 12MMX40M 3M

	 3399	 12MMX10M COLORIDO

	 3379	 12 MM X 1,5 M - ESPUMA 3M

	 3374	 19 MM X 50 M EUROCEL 	 3375	 25MM X 50M EUROCEL 	 3376	 50MM X 50M EUROCEL

	 3406	 50MMX50M 		
3M

	 3405	 50MMX50M 	
 EUROCEL

	 3400	 48MMX50M PP	
EUROCEL

	 3407	 50MMX50M 		
EUROCEL

	 7199	 12MM X 30M EUROCEL

	 3380	 19MM X 30M EUROCEL

	 3381	 50MM X 30M EUROCEL

PR
ODUTO
TOP



F itas e  Suportes 143

SUPORTES PARA FITAS

1693
GENMES 3310 PRETO

1695
CAVIA CA201 PRETO

2178
GENMES 3300 PRETO

2179
GENMES 3305 PRETO

7156
SUPORTE DE MÃO FITA ADESIVA 

WALEU

7189
SUPORTE DE MÃO FITA ADESIVA

LEOELEO



L I M P E Z A  E  H I G I E N E



L impeza e  higiene   145

DISPENSERS

1917
SABONETE

PREMISSE  FM CLEAN

1920
ESPUMA

PREMISSE VD URBAN

1928
PAPEL  TOALHA 

PREMISSE VD COMPACTA URBAN  
MULTI

1937
PAPEL  TOALHA 

PREMISSE  FM CLEAN

1918
SABONETE

PREMISSE  BR CLEAN

1925
COPO CAFÉ 

PREMISSE BR URBAN

1943
DISPENSER MULTIPLO 
PREMISSE VD URBAN

1919
ESPUMA

PREMISSE BR URBAN

1926
ÁGUA

PREMISSE BR URBAN

1934
PAPEL TOALHA

PREMISSE BR CLEAN

1932
PAPEL HIGIÊNICO 

PREMISSE FM CAI CAI CLEAN

1947
PAPEL HIGIÊNICO  FM ROLÃO

PREMISSE CLEAN



L impeza e  higiene  146

PAPEIS HIGIÊNICOS

PAPEIS TOALHA

2212
PAPEL HIGIÊNICO CLARAMAX 30M 

FLORAX PREMIUM

2214
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA

CLARAMAX PREMIUM 30M

2219
6 ROLOS

20CMX200M
FLORAX PREMIUM CLARAMAX

2213
PAPEL HIGIÊNICO CLARAMAX 60M 

FLORAX PREMIUM

2217
1.000 FOLHAS
22CMX20CM

CLARAMAX FLORAX PREMIUM

2252
6 ROLOS 

200M X 20CM
CLARAMAX

2250
PAPEL HIGIÊNICO CLARAMAX 300M 

8 ROLOS FLORAX PREMIUM

2216
120 FOLHAS 
20CMX19CM

CLARA PREMIUM

2251
2.400 FOLHAS
22CM X 20CM

CLARAMAX 

2215
PAPEL HIGIÊNICO PREMISSE 

10 MIL FOLHAS CAI CAI

MAIS

ECONOMI

A



L impeza e  higiene   147

ACESSÓRIOS E EXTENSORES

RODOS

PÁS

2292
PORTA UTILITARIOS 4 LUGARES 

BRALIMPIA

2296
EXTENSAO BETTANIN 45 

1,6M

2295
EXTENSAO BRALIMPIA 3M 

COMBO

2232
RODO ESTILO BETTANIN 

611

2233
RODO ESTILO BETTANIN 

612

2234
RODO PUSH BETTANIN 

1312 

2235
RODO VAI E VEM BETTANIN 

1232

2236
RODO VAI E VEM BETTANIN 

1222

2237
RODO VAI E VEM BETTANIN 

1212

2238
RODO VAI E VEM BETTANIN

1282

2239
RODO VAI E VEM BETTANIN 

1272

2265
PÁ CLIPA

BETTANIN

2266
PÁ JEITOSA
BETTANIN

2267
PÁ CANGURU JEITOSA

BETTANIN

2268
PÁ COLETORA POP COMBO

BRALIMPIA

MAIOR ADERÊNCIA

MAIOR ADERÊNCIA



L impeza e  higiene  148

VASSOURAS

MOPS

2226
VASSOURA CASA E RUA 

BETTANIN

2230
VASSOURA DANESA 

BETTANIN

2231
VASSOURA VARRY 1000

BETTANIN

7403
VASSOURA CERDAS RÍGIDAS 

BETTANIN 60CM

2258
ESFREGAO ZIG ZAG ALGODAO

BETTANIN

2264
MOP ZIG ZAG SEKITO

BETTANIN

2294
LIMPA TUDO EURO AZUL COMBO

BRALIMPIA

2260
MOP ZIG ZAG ESFREGAO LIMPATUDO

BETTANIN

7306
REFIL SEKITO 114R

BETTANIN

2262
MOP ABRASIVO ESFREBOM

BETTANIN

2229
VASSOURA NOVIÇA 

BETTANIN

2227
VASSOURA CERTA 

BETTANIN



L impeza e  higiene   149

PANOS

LUVAS ESPANADORES ESPONJAS

SACOS DE LIXO

2247
PANO SEK MULTIUSO

BETTANIN

7300
PANO SEK MULTIUSO ROLO

BETTANIN

7301
PANO SEK PERFORMANCE MULTIUSO

BETTANIN

7302
PANO SEK SACO MULTIUSO

BETTANIN

	 2246	 M

	 2245	 G

	 2253	 BRILHUS

	 7299	 METÁLICA

	 2255	 ESPANADOR LUVA 
MAGICA MICROFIBRA 
BETTANIN

	 5485	 0,05 MICRAS 20L

	 2167	 0,05 MICRAS 40L

	 7678	 0,05 MICRAS 50L

	 2169	 0,05 MICRAS 60L

	 2172	 0,08 MICRAS 100L

	 4673	 0,12 MICRAS 200L

	 8260	 0,05 MICRAS 20L

	 8259	 0,06 MICRAS 30L

	 7679	 0,05 MICRAS 50L

	 2173	 0,08 MICRAS 100L

	 2176	 0,05 MICRAS 20L

	 2168	 0,05 MICRAS 40L

	 7677	 0,05 MICRAS 50L

	 5701	 0,05 MICRAS 60L

	 8258	 0,08 MICRAS 50L

	 2171	 0,08 MICRAS 60L

	 2170	 0,08 MICRAS 100L

	 2174	 0,10 MICRAS 130L

	 5484	 0,12 MICRAS 100L

	 2175	 0,12 MICRAS 200L

	 7303	 15L

	 7304	 30L

LUVA SEK MULTIUSO BETTANIN ESPONJAS BETTANIN

SACOS DE LIXO AZUL

SACO DE LIXO VERMELHO

SACO DE LIXO PRETO

SACO LIXO ROLO BETTANIN AZUL 



LIXEIRAS

L impeza e  higiene  150

1717
LIXEIRA SELETIVO 

AZUL PARA PAPEL 12L
ACRIMET

1718
LIXEIRA SELETIVO 

VERDE PARA VIDRO 12L
ACRIMET

1719
LIXEIRA SELETIVO 

VERMELHO PARA PLÁSTICO 12L
ACRIMET

1716
LIXEIRA SELETIVO 

AMARELO PARA METAL 12L
ACRIMET

2705
LIXEIRA PRETO 9 L

METAL LYNE

2938
LIXEIRA PRETO REDONDO 12L

METAL LYNE

6651
LIXEIRA ESCRITÓRIO 10L PRATA 

FURADINHA OPORTUNITY

7235
LIXEIRA PRATA 17L

METAL LYNE

1627
LIXEIRA PRATA 9,5L

METAL LYNE

1628
LIXEIRA PRATA 12L

METAL LYNE

6373
LIXEIRA BASCULANTE PRATA 9,5L

METAL LYNE

1589
LIXEIRA CINZA CONE 11L 

METAL LYNE

1593
LIXEIRA BEGE REDONDO 9,5L 

METAL LYNE

7238
CESTO PORTA GUARDA-CHUVA 

PRETO METAL LYNE

1655
LIXEIRA PRETO 24L

ACRIMET

1659
LIXEIRA GELO 24L

ACRIMET



L impeza e  higiene   15 1

1720
LIXEIRA C/ TAMPA GELO 70L

SANREMO

3046
LIXEIRA SELETIVO GELO 

CASABLANCA 60L
SANREMO

6224
LIXEIRA SELETIVO VERMELHO 70L

JSN

7495
LIXEIRA SELETIVO 

BRALIMPIA

7613
CARRO COLETOR 
1050 X 750 X 580
240L INPLASTIC

7616
CARRO MULTIFUNCIONAL 

AMERICA BRALIMPIA

LIXEIRAS

1665
LIXEIRA C/ TAMPA GELO 

CASABLANCA 17L
SANREMO

1666
LIXEIRA BASCULANTE GELO 

CASABLANCA 6,5L
SANREMO

1684
LIXEIRA C/ PEDAL BRANCO

CASABLANCA 36L
SANREMO

1669
LIXEIRA BASCULANTE GELO 

CASABLANCA 60L
SANREMO

1671
LIXEIRA C/ PEDAL GELO 

CASABLANCA 13,5L
SANREMO

7615
CARRO COLETOR C/ PEDAL 

1050 X 750 X 580
240L INPLASTIC



ESCOVAS

BALDES E ORGANIZADORES

L impeza e  higiene  152

2241
SANILUX 

BETTANIN

2240
BETTA JEANS 

BETTANIN

1723
BALDE 15L 
SANREMO

1724
BACIA 5,2L 
SANREMO

2298
BALDE ZIG ZAG 
10L BETTANIN

7305
BALDE TWISTER ZIG ZAG 

6L  BETTANIN 

2299
BALDE ZIG ZAG

TWISTER C/ PEDAL
17L  BETTANIN  

1725
BACIA 14L
SANREMO 

2297
BALDE ZIG ZAG C/ ESCORREDOR 

14L BETTANIN

1726
BALDE 8,5L
SANREMO 

3880
BALDE 8,5L
SANREMO 

2242
REC REC 

BETTANIN

2243
ESFREGONA
BETTANIN

2244
PEGAFORTE C/ CABO 

BETTANIN



MULTIUSOS

DESINFETANTES

DESINFETANTES AQUA FAST 5L

DESINFETANTES DONNA 5L

L impeza e  higiene   153

7334
MARINE

7332
FLORES DE EUCALIPTO

7335
PINHO SILVESTRE

7333
JARDIM FLORIDO

7331
CAMPOS DE LAVANDA

DESINFETANTES AQUA FAST 2L

7354
MARINE

7352
FLORES DE EUCALIPTO

7355
PINHO SILVESTRE

7353
JARDIM FLORIDO

7351
CAMPOS DE LAVANDA

7129
24 HORAS

7130
LAVANDA

7131
TALCO

7132
PINHO

7133
EUCALIPTO

7137
CHEIRINHO DE LIMPEZA 5L

DONNA

7357
ORIGINAL 5L
AQUA FAST

7317
ORIGINAL 500ML

AQUA FAST

7318
COM ÁLCOOL 500ML

AQUA FAST

PR
ODUTO

TOP



L impeza e  higiene  154

7336
BABY

7311
CONCENTRADO 500ML

AQUAFAST

7327
ALEGRIA DE PRIMAVERA

7328
FRESCOR DA MANHÃ

7329
PURA CARÍCIA

7330
JARDIM FLORIDO

7346
ALEGRIA DE PRIMAVERA

7347
FRESCOR DA MANHÃ

7348
PURA CARÍCIA

7349
JARDIM FLORIDO

7146
CONCENTRADO CHAMEGO 5L

DONNA

7139
ACONCHEGO 5L

DONNA

7140
CHAMEGO 5L

DONNA

7141
BABY 5L
DONNA

7337
COCO C/ ALVEJANTE

7338
MULTIAÇÃO C/ ALVEJANTE

7339
GLICERINA

7536
MULTIAÇÃO 5L

7127
DONNA CONCENTRADO PREMIUM 5L

7128
DONNA CONCENTRADO SUPREME 5L

7323
FRESCOR 1L
AQUA FAST

7144
SENSAZIONEN 5L

DONNA

7316
LIMP. PESADA 500ML

AQUA FAST

7324
MAGIA 1L

AQUA FAST

7145
INTUIZIONE 5L

DONNA

AQUA FAST 2L

AMACIANTES AQUA FAST 2L AMACIANTES AQUA FAST 5L

AMACIANTES

LAVA-ROUPAS LÍQUIDO

LIMPADORES PERFUMADOS

MAIS

ECONOMI

A



L impeza e  higiene   155



SUPER

DICA

L impeza e  higiene  156

7309
TIRA MANCHAS EM PÓ 450G 

AQUA FAST

7341
PULVERIZADOR 500ML

AQUA FAST

7343
PULVERIZADOR 500ML

AQUA FAST

7138
5L DONNA

7325
2L AQUA FAST

7125
5L DONNA

7358
5L AQUA FAST

7136
5L DONNA

7340
PARA COZINHA 500ML

AQUA FAST

7350
PARA COZINHA 5L LIMÃO

AQUA FAST

7142
PARA COZINHA 5L

DONNA

7143
TIRA MANCHAS 500GR

DONNA

7312
LIMÃO

7313
MAÇÃ

7314
NATURAL

7315
NEUTRO

7134
NEUTRO 5L

DONNA

7135
LIMÃO 5L
DONNA

7310
CREMOSO 300ML

AQUA FAST

7342
PULVERIZADOR 500ML 

AQUA FAST

DETERGENTES AQUA FAST 500ML

TIRA-LIMOS ÁGUAS SANITÁRIAS

DESENGORDURANTESLIMPA-VIDROS

TIRA MANCHAS ALVEJANTES

7345
ALVEJANTE C/ CLORO 5L

AQUAFAST

7336
ALVEJANTE S/ CLORO 2L

AQUAFAST

7344
ALVEJANTE S/ CLORO 5L

AQUAFAST

DETERGENTES SAPONÁCEOS

PR
ODUTO

TOP





ACESSÓRIOS E EXTENSORES.....................................................................147
ÁGUAS SANITÁRIAS........................................................................................... 156

ALFINETES...................................................................................................................106

ALMOFADAS PARA CARIMBO.......................................................................87

ALVEJANTES.............................................................................................................. 156

AMACIANTES............................................................................................................. 154

APAGADORES...............................................................................................................112
APONTADORES...........................................................................................................65

ARMÁRIOS.........................................................................................................................7
ARQUIVOS........................................................................................................................ 10
ARQUIVOS MORTO...................................................................................................97

ATILHOS.......................................................................................................................... 108

BALDES E ORGANIZADORES....................................................................... 152

BEBEDOUROS..............................................................................................................114
BLOCOS LEMBRETES..........................................................................................103

BOBINAS...........................................................................................................................53

BORRACHAS.................................................................................................................68

CADEIRAS........................................................................................................................ 13
CADERNOS......................................................................................................................64

CAIXAS DE SOM........................................................................................................28

CAIXAS ORGANIZADORAS............................................................................. 135

CAIXAS PARA CORRESPONDÊNCIA...................................................... 138

CALCULADORAS CIENTÍFICA E FINANCEIRA................................26

CALCULADORAS DE BOLSO..........................................................................26

CALCULADORAS DE MESA.............................................................................24

CANETAS..........................................................................................................................70
CARBONOS.....................................................................................................................88

CARREGADORES........................................................................................................92

CARTUCHOS COMPATÍVEIS..............................................................................50

CARTUCHOS DE TINTA.......................................................................................44

CARTUCHOS DE TONER.....................................................................................47
CHAVEIROS...................................................................................................................102

CILINDROS.......................................................................................................................49

CLIPS.................................................................................................................................106

COFRES..............................................................................................................................39

COLAS.................................................................................................................................. 81

COLCHETES....................................................................................................................92

COPOS DESCARTÁVEIS.....................................................................................114
CORRETIVOS.................................................................................................................76
CORTADEIRAS..............................................................................................................38

CRACHÁS.......................................................................................................................102

DESENGORDURANTES....................................................................................... 156

DESINFETANTES...................................................................................................... 153

DETERGENTES.......................................................................................................... 156

DISPENSERS............................................................................................................... 145

DUPLA FACES........................................................................................................... 142

ELÉTRICOS.......................................................................................................................41

EMBALAGENS/PRESENTE.............................................................................. 128

ENCADERNADORAS...............................................................................................42

ENVELOPES....................................................................................................................94

ESCOLAR........................................................................................................................... 12
ESCOVAS........................................................................................................................ 152

ESPANADORES.......................................................................................................... 149

ESPIRAIS..........................................................................................................................88

ESPONJAS.................................................................................................................... 149

ESTABILIZADORES...................................................................................................28

ESTANTES......................................................................................................................... 10
ESTILETES.......................................................................................................................89

ETIQUETAS......................................................................................................................54

ETIQUETAS MATRICIAIS.....................................................................................56

EXPOSITORES............................................................................................................. 137

EXTRATORES..................................................................................................................91

FILTROS DE LINHA..................................................................................................28

FITAS ADESIVAS..................................................................................................... 142

FITAS CREPE............................................................................................................... 142

FITAS EMPACOTAMENTO.................................................................................. 142

FITAS MATRICIAIS..................................................................................................... 51

FORMULÁRIOS CONTÍNUOS..........................................................................130

FRAGMENTADORAS................................................................................................38

GIZES....................................................................................................................................113
GRAFITES.........................................................................................................................80

GRAMPEADORES...................................................................................................... 90

GRAMPOS.........................................................................................................................91

GUILHOTINAS................................................................................................................42

HEADSETS.......................................................................................................................28

IMÃS...................................................................................................................................102

IMPRESSORAS.............................................................................................................37

IMPRESSOS....................................................................................................................98

ÍNDICES..............................................................................................................................86

LACRES............................................................................................................................102

LÂMINAS...........................................................................................................................88

LÁPIS...................................................................................................................................66

Í N D I C E  R E M I S S I V O



LAPISEIRAS...................................................................................................................77

LASER POINTS............................................................................................................34

LAVA-ROUPAS LÍQUIDO.................................................................................... 154

LEITORES CÓD. DE BARRAS..........................................................................34

LIMPADORES PERFUMADOS......................................................................... 154

LIMPA-VIDROS.......................................................................................................... 156

LINHA OFFICE DIRETIVA..................................................................................... 18
LINHA OPERACIONAL CLICK.........................................................................22

LINHA OPERACIONAL OFFICE....................................................................... 19
LIXEIRAS......................................................................................................................... 150

LUVAS............................................................................................................................... 149

MARCADORES............................................................................................................. 60

MARCA-TEXTOS.......................................................................................................62

MÍDIAS................................................................................................................................29

MOLHA DEDOS............................................................................................................88

MOPS.................................................................................................................................. 148

MOUSE PADS................................................................................................................33

MOUSES............................................................................................................................ 30

MULTIUSOS................................................................................................................... 153

ORGANIZADORES DE CARIMBO................................................................ 136

ORGANIZADORES DE CHAVES................................................................... 134

ORGANIZADORES DE DINHEIRO................................................................ 136

ORGANIZADORES DE GAVETA.................................................................... 134

ORGANIZADORES DE MESA.......................................................................... 132

ORGANIZADORES DE PASTAS....................................................................136

ORGANIZADORES FICHÁRIO...........................................................................101

PANOS............................................................................................................................... 149

PAPEIS ADESIVOS................................................................................................. 128

PAPEIS COLORIDOS/RECILADOS............................................................. 126

PAPEIS CORTADOS............................................................................................... 129

PAPEIS DE DESENHO.......................................................................................... 129

PAPEIS FOTOGRÁFICOS.................................................................................... 129

PAPEIS HIGIÊNICOS.............................................................................................. 146

PAPEIS MULTIUSO.................................................................................................. 126

PAPEIS TOALHA...................................................................................................... 146

PARAFUSOS..................................................................................................................92

PÁS.......................................................................................................................................147
PASTAS ABA ELÁSTICO....................................................................................117
PASTAS ARGOLAS.................................................................................................120

PASTAS AZ................................................................................................................... 123

PASTAS CANALETA................................................................................................118

PASTAS CONTRATO..............................................................................................120

PASTAS DIVERSAS................................................................................................ 123

PASTAS GRAMPO/TRILHO................................................................................121

PASTAS L.......................................................................................................................120

PASTAS MALETA.......................................................................................................121

PASTAS SANFONADAS...................................................................................... 122

PASTAS SUSPENSAS.......................................................................................... 122

PEN DRIVES..................................................................................................................34

PERCEVEJOS.............................................................................................................. 107

PERFURADORES........................................................................................................89

PILHAS...............................................................................................................................93

PINCEIS ATÔMICOS................................................................................................. 61

PISTOLAS DE COLA QUENTE........................................................................88

PLÁSTICOS................................................................................................................... 108

PLASTIFICADORAS...................................................................................................41

PRANCHETAS.............................................................................................................100

PRENDEDORES............................................................................................................110
PROJETORES................................................................................................................33

PROTETORES DE DOCUMENTO....................................................................110
QUADROS ....................................................................................................................... 111
QUADROS DE METAL............................................................................................. 111
QUADROS MAGNÉTICOS....................................................................................112
REABASTECEDORES..............................................................................................83

REFILADORAS.............................................................................................................42

RÉGUAS.............................................................................................................................80

RIBBONS...........................................................................................................................56

RODOS...............................................................................................................................147
ROTULADORES E FITAS.......................................................................................41

ROUPEIROS.......................................................................................................................8
SACOS DE LIXO....................................................................................................... 149

SAPONÁCEOS............................................................................................................ 156

SUPORTES.......................................................................................................................33

SUPORTES PARA FITAS................................................................................... 143

TECLADOS......................................................................................................................32

TELAS DE PROJEÇÃO.........................................................................................33

TELEFONES....................................................................................................................40

TESOURAS......................................................................................................................82

TIRA-LIMOS................................................................................................................. 156

TIRA MANCHAS....................................................................................................... 156

VASSOURAS................................................................................................................ 148

WEBCAMS.......................................................................................................................34



(54) 3455-7600
www.drsupri.com.br

Rua Genera l  Gó i s  Mon te i ro ,  55 •  Sa la  03 •  Ben to  Gonça lves  •  RS

Saiba por que escolher a DR Supri.
• Equipe capacitada e sensível às necessidades do cliente.
• Garantia de qualidade nos produtos ofertados.
• Preços justos adequados à cada necessidade.
• Veículos próprios para entrega sem custo adicional.
• Laboratório próprio de suprimentos para impressão.
• Programas de fidelidade e relacionamento.
• Postura ética e responsável perante todo o mercado.
• Responsabilidade social e ambiental.


